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BURMISTRZ 

INFORMUJE

Projekt „Rewitalizacja obiektów sportowych w Gminie Ozimek” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Opolskiego 
na lata 2014-2020 współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego.

zadowoleniem informujemy, że 
z dniem 21.10.2022 r. zakończył się 
remont nawierzchni sztucznego bo-

iska trawiastego na kompleksie boisk Or-
lik w Ozimku. 

W ramach inwestycji wykonano demontaż 
istniejącej nawierzchni wraz z wywozem i uty-
lizacją, profilowanie i zagęszczanie podbudo-
wy. Finalnie zamontowano nową nawierzchnię 

z trawy syntetycznej. Celem przeprowadzonych 
prac była modernizacja infrastruktury sportowej.

Uroczystego przecięcia wstęgi dokonali m.in. 
Burmistrz Ozimka Mirosław Wieszołek, Dy-
rektor mosir w Ozimku Arkadiusz Banik 
oraz Michał Nowok – przedstawiciel głównego 
wykonawcy top sport z Bielska-Białej.

Jednocześnie z zakończeniem remontu 
na boisku mogła rozpocząć się tegoroczna edycja 

Ligi Orlika – amatorskich rozgrywek piłkarskich, 
które cieszą się w naszej gminie bardzo dużą 
popularnością. Użytkownikom życzymy inten-
sywnych treningów i rywalizacji, niech to boisko 
jeszcze długo służy naszym mieszkańcom.

Wartość inwestycji wyniosła 457 560,00 zł. 
Wnioskowane dofinansowanie: 243 841,96 zł.

Marcin Widera
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erdecznie gratulujemy Urszuli Kacz-
marczyk, która zajęła 1 miejsce w ple-
biscycie na „Najsympatyczniejszego 

Urzędnika w Roku 2022 w Powiecie Opol-
skim” organizowanym przez Tygodnik Zie-
mi Opolskiej.

Gmina Ozimek zgarnęła najwięcej nagród 
w historii tego plebiscytu. Na 4 edycje zdobyli-
śmy 5 nagród (Monika Langosz, Katarzyna 
Smolnik, Jolanta Janerka, Joanna Bachłaj 
i w tym roku Urszula Kaczmarczyk).

To zwieńczenie wieloletniej, wzorowej pra-
cy Urszuli Kaczmarczyk w Urzędzie Gminy 
i Miasta w Ozimku. Nagrodę otrzymała w mo-
mencie zasłużonego przejścia na emeryturę.

Dnia 25 października 2022 r. w Urzędzie 
Gminy i Miasta w Ozimku osobiste gratulacje 
złożyli laureatce Burmistrz Ozimka Mirosław 
Wieszołek oraz przedstawiciele organizatora 
konkursu – Tygodnika Ziemi Opolskiej – Kon-
rad Bassek i Dawid Laskowski.

Marcin Widera

eriodyk „Wspólnota” opublikował 
nowy raport „Liderzy inwestycji. Ran-
king wydatków inwestycyjnych sa-

morządów 2019–2021”.
Gmina Ozimek w ubiegłych latach zre-

alizowała szereg inwestycji m.in. w sektorze 
rozbudowy infrastruktury drogowej, oświa-
towej i sportowo-rekreacyjnej. Największymi 
inwestycjami były m.in. budowa nowych dróg 
w obrębie ul. Dębowej w Ozimku oraz realizacja 
inwestycji drogowych na terenie wszystkich 
sołectw w ostatnich dwóch latach. Ponadto 
zainwestowano bardzo duże środki w poprawę 
bazy oświatowej – m.in. modernizację parteru 
w sp 3 w Ozimku i budowę nowej filii żłobka 
w Ozimku. Zmodernizowano również obiek-
ty sportowe – remont nawierzchni na boisku 
wielofunkcyjnym przy mosir w Ozimku oraz 
trwające inwestycje związane z rewitalizacją 
obiektów sportowych w Gminie Ozimek. 

Średnie wydatki inwestycyjne Gminy Ozi-
mek na jednego mieszkańca w latach 2019–2021 
wynosiły 404,77 zł, co daje 567. miejsce w skali 
kraju, a 4. miejsce w skali powiatu opolskiego. 
W zeszłorocznej edycji Ozimek zajmował 592
pozycję. Inwestując pniemy się sukcesywnie 
w rankingu do góry.

– „Wiele inwestycji nie byłoby możliwych bez 
wsparcia środków zewnętrznych – unijnych 
i rządowych. Gmina Ozimek bardzo dobrze 
pozyskuje te środki, które finalnie pozwala-
ją nam realizować inwestycje na tak wysoką 

skalę. To nasz wspólny wysiłek, ponieważ 
realizując potrzeby mieszkańców, podnosimy 
jakość życia w gminie. Udało nam się popra-
wić poprzedni wynik w naszej kategorii o 25
pozycji – to spory sukces i uważam, że nadal

będziemy pracować, aby był jeszcze lepszy
w kolejnych latach” – komentuje Burmistrz 
Ozimka Mirosław Wieszołek.

Marcin Widera
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B
udżet Obywatelski Ozimka to środki 
pieniężne wyodrębniane w ramach 
budżetu przeznaczone na realizację 

zadań własnych gminy. Jest to budżet par-
tycypacyjny, w ramach którego mieszkań-
cy współdecydują o wydatkach w gminie. 
Oznacza to, że: 
1.   mieszkańcy Ozimka zgłaszają propozycje 

projektów do budżetu, które następnie są 
analizowane pod kątem możliwości reali-
zacji;

2.   propozycje projektów, które pomyślnie prze-
szły weryfikację poddaje się pod głosowanie;

3.   najwyżej ocenione propozycje projektów 
przeznacza się do realizacji – wpisując je 
do budżetu gminy. 

W edycji budżetu obywatelskiego na 2023 r. 
mieszkańcy Ozimka zdecydują o przeznaczeniu 
250 000,00 złotych.

Zgodnie z Uchwałą Nr LII/473/22 z dnia 
24 października 2022 r. w sprawie przyjęcia 
Regulaminu Budżetu Obywatelskiego Mia-
sta Ozimka na 2023 rok można składać pomy-
sły na zadania inwestycyjne mające na celu 
poprawę warunków życia i funkcjonowania 
mieszkańców. Może to być np.: budowa, roz-
budowa, przebudowa lub remont elementu 
infrastruktury gminnej. Wartość zadania nie 
może przekroczyć 70 000,00 zł.

Przedsięwzięcie musi być zlokalizowane 
na terenie miasta i realizowane wyłącznie 
na terenie stanowiącym własność gminy Ozi-
mek. W przypadku terenów stanowiących 
własność gminy, które zostały oddane innemu 

podmiotowi do korzystania można zgłosić po-
mysł do realizacji na tym terenie. Podmiot ten 
jednak musi wyrazić na to zgodę oraz zobowią-
zać się do przejęcia obowiązków utrzymania 
zrealizowanego zadania. Inwestycja musi do-
tyczyć ogólnodostępnych przestrzeni.

W ramach Budżetu Obywatelskiego nie 
mogą być realizowane projekty, które zakładają 
realizację jedynie ich części, w tym sporządze-
nia wyłącznie projektu bądź planu przedsię-
wzięcia lub zabezpieczają środki na wykonanie, 
bez uwzględnienia kosztów projektu. Zgłoszone 
zadanie po realizacji nie może generować kosz-
tów niewspółmiernie wysokich w stosunku do 
wartości zadania.

Formularze zgłoszeniowe w wersji edyto-
walnej są do pobrania na stronie internetowej 
www.ozimek.pl w zakładce Budżet Obywatelski 
Miasta Ozimka. Czyste druki będzie można 
również otrzymać w Punkcie Informacji Urzędu. 

Wypełniony formularz wraz z listą popar-
cia można będzie składać od 29 listopada do 
12 grudnia 2022 roku w Punkcie Informacji 
Urzędu lub korespondencyjnie na adres: Urząd 
Gminy i Miasta w Ozimku, ul. ks. Jana Dzier-
żona 4b, 46-040 Ozimek z dopiskiem „Budżet 
Obywatelski Ozimka 2023”.

Zgłoszenie będzie uznane za ważne, jeżeli 
zostanie złożone na właściwym formularzu 
i otrzyma poparcie minimum siedmiu miesz-
kańców Ozimka. Podpis wnioskodawcy nie jest 
liczony jako głos poparcia. Zgłoszenia dokonane 
po terminie nie będą rozpatrywane. 

Od 13 grudnia 2022 roku wnioski będą 
sprawdzane. W okresie do 45 dni zadania będą 
oceniane pod kątem możliwości ich realizacji, 
wnioskodawcy mogą być proszeni o wyjaśnienia 
bądź uzupełnienie informacji. W tym okresie 
wnioskodawcy, których wnioski zostaną od-
rzucone zostaną o tym poinformowani i mogą 
skorzystać z procedury odwoławczej. Okres 
weryfikacji wniosków kończy publikacja zadań, 
które będą podlegać głosowaniu.

Głosowanie będzie się odbywać w formie 
elektronicznej przez 21 dni. Formularz głoso-
wania będzie udostępniony na stronie urzędu. 
Będzie można wybrać tylko jedno zadanie. Je-
żeli ktoś zagłosuje kilkukrotnie żaden głos nie 
będzie brany pod uwagę jako głos ważny. Nale-
ży wypełnić wszystkie wymagane pola. Należy 
pamiętać o wyrażeniu zgody na przetwarzanie 
danych osobowych. Pod uwagę będą brane 
tylko i wyłącznie głosy mieszkańców Ozimka.

O tym, że dany projekt będzie realizowa-
ny decyduje ilość ważnych głosów oddanych 
na poszczególne projekty. Do realizacji zosta-
ną przeznaczone te projekty, które uzyskają 
najwyższą liczbę głosów, aż do wyczerpania 
puli środków finansowych przeznaczonych 
na Budżet Obywatelski.

Więcej informacji znajdą Państwo na stro-
nie www.ozimek.pl (zakładka Budżet Obywa-
telski Miasta Ozimka) gdzie został umieszczo-
ny Regulamin Budżetu Obywatelskiego Miasta 
Ozimka na rok 2023. 

Iwona Wiercińska
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D
nia 24 października odbyła się 52. 
sesja Rady Miejskiej w Ozimku. Po-
dejmując uchwałę w sprawie przyję-

cia Regulaminu Budżetu Obywatelskiego 
Miasta Ozimka na 2023 rok umożliwiono 
mieszkańcom po raz kolejny bezpośrednio 
decydować o przeznaczeniu części budżetu 
Gminy Ozimek (więcej na stronie 4).

Ponadto radni podjęli następujące uchwa-
ły: w sprawie zmiany regulaminu udzielania 
pomocy materialnej o charakterze socjalnym 
dla uczniów zamieszkałych na terenie gminy 
Ozimek; w sprawie wyrażenia zgody na usta-
nowienie służebności przejazdu i przecho-
du na nieruchomości stanowiącej własność 
Gminy Ozimek; w sprawie przystąpienia do 
sporządzenia miejscowych planów zagospoda-
rowania przestrzennego; w sprawie zmiany 
budżetu gminy na 2022 rok; w sprawie zmiany 
wieloletniej prognozy finansowej; uchylająca 
uchwałę nr LI/466/22 Rady Miejskiej w Ozim-
ku w sprawie przystąpienia do sporządzenia 
Strategii Rozwoju Gminy Ozimek na lata 
2023-2030 oraz określenia szczegółowego try-
bu i harmonogramu opracowania projektu 
strategii, w tym trybu konsultacji; w spra-
wie przystąpienia do sporządzenia Strategii 
Rozwoju Gminy Ozimek na lata 2023-2030
oraz określenia szczegółowego trybu i har-
monogramu opracowania projektu strategii, 
w tym trybu konsultacji; w sprawie zmiany 
Regulaminu dodatków do wynagrodzenia 
zasadniczego, wynagrodzenia za godziny 

ponadwymiarowe i godziny doraźnych za-
stępstw oraz nagród dla nauczycieli zatrud-
nionych w przedszkolach i szkołach prowa-
dzonych przez Gminę Ozimek.

Radni zapoznali się również z następujący-
mi tematami: Informacją o działalności Ośrod-
ka Integracji i Pomocy Społecznej; profilaktyką 

dzieci i młodzieży; opieką nad seniorami; In-
formacją o stanie przygotowania oświaty do 
nowego roku szkolnego (struktura organizacji 
gminnej sieci szkolnej oświaty) oraz Oceną 
funkcjonowania osp w gminie.

Marcin Widera

D
nia 15 grudnia br. mija czas na złoże-
nie wniosków o przyznanie stypen-
dium sportowego. Zgodnie z Uchwałą 

nr XLIV/408/22 Rady Miejskiej w Ozimku 
z dnia 28 marca 2022 r. w sprawie określenia 
zasad, trybu przyznawania i pozbawiania 
oraz wysokości stypendiów za osiągnięte 
wyniki sportowe w krajowym i międzyna-
rodowym współzawodnictwie sportowym. 

O stypendium może ubiegać się zawod-
nik lub trener, który osiąga wysokie wyniki 
sportowe w krajowym i międzynarodowym 
współzawodnictwie sportowym i zamieszkuje 
na terenie naszej gminy. 

Wnioski o stypendium są dostępne w Punk-
cie Informacji Urzędu. Do wniosku należy dołą-
czyć udokumentowane wyniki sportowe za rok 
poprzedzający złożenie wniosku tj. za rok 2021. 

Szczegółowych informacji dotyczących sty-
pendiów sportowych udziela Referat Komuni-
kacji Społecznej tel. 774622850. 

Emilia Jendryassek
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W
olność jest podstawową wartością. 
Poszanowanie jej świadczy o czło-
wieczeństwie, szacunku dla godno-

ści człowieka. Niepodległość Polski miała swoją 
cenę. Cenę wielu żyć, wielu poświęceń. Dlatego 
wolność ta jest dla nas, żyjących w wolnej Polsce, 
zobowiązaniem. Wszystkim, którzy wywalczyli 
dla nas tę niepodległość jesteśmy winni pamięć. 

Pamiętajmy o tych, dzięki którym w życiu co-
dziennym możemy cieszyć się wolnością słowa, 
wolnością religijną, możemy gromadzić się i doko-
nywać wyborów. Właśnie te słowa skierował Bur-
mistrz Ozimka Mirosław Wieszołek do licznie  
zgromadzonych przed Pomnikiem Martyrologii 
przy Domu Kultury w Ozimku przybyłych, aby 
wspólnie świętować Dzień Niepodległości.

Uroczystości rozpoczęły się od mszy św. w in-
tencji ojczyzny w kościele parafialnym p.w. Jana 
Chrzciciela w Ozimku, którą odprawił proboszcz 
ks. Marian Demarczyk. Nie zabrakło również 
przedstawicieli samorządu – Burmistrza Ozim-
ka Mirosława Wieszołka oraz Skarbnika Gmi-
ny Ozimek Jadwigi Michnik, Wiceprzewod-
niczącego Rady Miejskiej w Ozimku Marka 
Elisa oraz Radnych Rady Miejskiej w Ozimku 
i Radnych Powiatu Opolskiego. W uroczysto-
ściach uczestniczyły również poczty sztandarowe 
reprezentujące organizacje i instytucje z terenu 
naszej gminy, przedstawiciele placówek oświato-
wych, Ochotniczych Straży Pożarnych.

Wszyscy zebrani przy akompaniamencie Ozim-
skiej Orkiestry Dętej udali się przemarszem pod 
Pomnik Martyrologii, gdzie nastąpiło uroczyste 
złożenie wiązanek kwiatów jako wyraz wdzięcz-
ności i pamięci o bohaterach, dzięki którym mo-
żemy żyć w wolnej i niepodległej Polsce.

W programie artystycznym wystąpili: Ozim-
ska Orkiestra Dęta pod batutą Andrzeja Wil-
czyńskiego oraz młody wokalista Bartosz 
Bednarski ze Studia Piosenki nonet, którzy 
zachwycili publiczność.

Następnie zaproszono wszystkich zgromadzo-
nych do Domu Kultury w Ozimku, gdzie przy-
gotowano wernisaż wystawy pokonkursowej pn. 
„Niepodległa z przekazem dla przyszłych poko-
leń”. W holu odbył się również mini recital rodziny 
Wilczyńskich, a każda część występu nagradzana 
była gromkimi brawami. Na zakończenie dokonano 
wręczenia nagród laureatom konkursu, którego do-
konali dyrektor dk Justyna Wajs-Fijałkowska
oraz Burmistrz Ozimka Mirosław Wieszołek.

Równolegle do uroczystości na bieżni przy sp
nr 3 w Ozimku trwały Towarzyski Bieg Niepod-
ległościowy „Ultra Niepodległa 104 km” w 104
rocznicę odzyskania przez Polskę niepodległości 
oraz Święto Niepodległości w Grodźcu – oba 
wydarzenia odbyły się pod Patronatem Burmi-
strza Ozimka Mirosława Wieszołka.

Marcin Widera
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D
zień św. Marcina w Schodni jest tra-
dycyjnym wydarzeniem, które co 
roku organizuje dfk Stara Schodnia 

we współpracy z Sołtysem i Radą Sołecką 
Wsi Schodnia. Również tegoroczna edycja 
była wielkim sukcesem.

Impreza odbyła się tradycyjnie 11 listopa-
da i rozpoczęła się od mszy św. w kościele p.w. 
Matki Bożej Różańcowej w Schodni, którą od-
prawił wikary ks. Łukasz Szuster, przybliżając 
zarazem życiorys patrona – Marcina z Tours 
– biskupa i świętego kościoła.

Po mszy uformowano korowód i wszyscy 
zebrani przy akompaniamencie orkiestry oraz 
pod przewodnictwem św. Marcina jadącego 
na koniu, udali się na plac za świetlicą wiejską, 
gdzie przygotowano dalszy przebieg obchodów.

Po przywitaniu zgromadzonych przez 
sołtysa Julitę Widerę i Przewodniczącego 
dfk Jerzego Sobotę głos oddano młodym 
aktorom, którzy wcielili się tego dnia w role św. 
Marcina, żebraka i narratorów, a przygotowała 
ich Anna Spyra – nauczyciel sp 2 w Ozimku. 
Najważniejszym elementem inscenizacji było 
przedstawienie sceny z życia patrona,  w któ-
rej św. Marcin zgodnie z legendą podzielił się 
płaszczem z żebrakiem – co ma symbolizować 
wielkie miłosierdzie.

Następnie zaproszono wszystkich do 
wspólnego biesiadowania przy muzyce orkie-
stry oraz podzielono wśród wszystkich roga-
le świętomarcińskie – zgodnie z legendą ich 

kształt pochodzi od podkowy, którą miał zgubić 
koń świętego.

Ponadto przygotowano gry i zabawy dla 
najmłodszych, które odbyły się przy pięknym 
świętomarcińskim ognisku. Organizatorzy nie 
zapomnieli również o cukierkach dla dzieci, 
które śpiewały piosenki na cześć patrona w ję-
zyku niemieckim i polskim.

– „Wydarzenie jest u nas organizowane od 
wielu lat i bardzo się cieszę, że wspólnie mo-
żemy pielęgnować tę piękną tradycję. W tym 
miejscu dziękuję wszystkim, którzy pomogli 

nam zorganizować tegoroczną edycję – spon-
sorom oraz grupom, które zaangażowały się 
w przygotowania Dnia Św. Marcina w Schodni. 
To kolejne przedsięwzięcie, w którym uczest-
niczy bardzo wielu mieszkańców, a to szcze-
gólnie nas cieszy” – podsumowuje sołtys Wsi 
Julita Widera.

Wydarzeni odbyło się przy finansowym 
wsparciu Konsulatu Republiki Federalnej 
Niemiec w Opolu.

Marcin Widera
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artoffelfest – Święto Ziemniaków to wy-
darzenie, podczas którego uczestnicy 
mogli dowiedzieć się bardzo dużo cie-

kawostek na temat tego popularnego warzywa. 
Po raz pierwszy w Schodni zorganizowało je 
koło dfk Stara Schodnia we współpracy z Soł-
tysem i Radą Sołecką Wsi Schodnia.

Impreza rozpoczęła się w słoneczne, niedzielne 
popołudnie, 23 października 2022 r. od uroczy-
stego oddania do użytku nowych wiat biesiad-
nych, znajdujących się za remizą osp Schod-
nia. Obiekty, które wybudowano ze środków 
z Funduszu Sołeckiego Wsi Schodnia na rok 
2021 i 2022 będą służyć wszystkim mieszkań-
com miejscowości oraz wszystkim organiza-
cjom działającym na jej terenie. Przecięcia 
wstęgi dokonali Sołtys Wsi Julita Widera, 
Burmistrz Ozimka Mirosław Wieszołek 
oraz Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej 
w Ozimku Marek Elis. Wśród zaproszonych 
gości był również wikary Parafii w Ozimku ks. 
Jan Pander, który pobłogosławił nowy obiekt.

Następnie zaproszono wszystkich do wspól-
nego biesiadowania, podczas którego wystąpili 
znany muzyk Tomasz Glensk oraz orkiestra 
dęta. Grali znane śląskie i niemieckie szlagie-
ry. Dla licznie zgromadzonych (ok. 200 osób) 
podano kawę i herbatę oraz swojskie wypieki, 
które przygotowały Panie z sołectwa.

Ponadto przygotowano stare fotografie obra-
zujące pracę na polu – przy wykopkach i innych 
zbiorach z naszych okolic, które udostępniła 
Beata Warzecha – pasjonatka lokalnej historii. 
Następnie wybrane osoby, wśród których było 
wielu byłych rolników, opowiedziały - jak kiedyś 
wyglądały zbiory, z jakimi trudnościami musieli 
się zmierzyć oraz jak mile wspominają te czasy.

Dla dzieci przygotowano gry, zabawy i anima-
cje na sali sportowej. Dominika Widera, Marta 
Wieczorek i Anna Gaszczyk nauczyciele sp
nr 2 w Ozimku (Nowej Schodni) oraz Kamila 
Widera nauczyciel pp nr 1 w Ozimku zapew-
niły najmłodszym wiele atrakcji. Były konkur-
sy z chustą animacyjną, dzieci mogły zbierać 
ziemniaki na czas, przygotowano kolorowanki, 
medale oraz stemple wykonane z ziemniaków. 
Były tańce i zabawy zręcznościowe. Szczególną 
atrakcją była fotobudka.

Organizatorzy nie zapomnieli również o po-
trawach lokalnych, a w centrum uwagi były 
naturalnie ziemniaki – podano je w różnych 
postaciach – jako „kartofelsalat” i gotowane, 
a dodatkowo zaproszono wszystkich na „fett-
sznity” (kanapki ze smalcem), swojskie ogórki 
i „leberwuszt” (pasztet wieprzowy).

Najważniejsze było pokazanie tradycji i daw-
nych zwyczajów związanych z ziemniakami, bo 
przecież wydarzenie było świętem ziemniaków 
– a szczególnie wartościowe okazały się wypowie-
dzi licznych świadków dawnej historii.

– „Dziękujemy wszystkim, którzy wsparli 
pierwszy Kartoffelfest w Schodni. Zaangażo-
wanie członków rady sołeckiej i dfk pozwoliło 
zorganizować bardzo udaną imprezę. Mam 
nadzieję, że będziemy mogli kontynuować to 
wydarzenie w przyszłości, a znakomita fre-
kwencja utwierdza nas w przekonaniu, że war-
to!” – komentuje sołtys Julita Widera.

Wydarzenie odbyło się w ramach projektu 
pn. „Kartoffelfest w Schodni” finansowanego 
ze środków Federalnego Ministerstwa Spraw 
Wewnętrznych i Ojczyzny za pośrednictwem 
Związku Niemieckich Stowarzyszeń Społecz-
no-Kulturalnych w Polsce.  

Marcin Widera
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onferencja „Bogactwo sołectw Kra-
iny Dinozaurów’’, która odbyła się 
w dniu 7 października 2022 r. o godz. 

16.00 w Jura Parku w Krasiejowie była oka-
zją do spotkania się sołtysów, liderów lokal-
nych z wszystkich sołectw Krainy Dino-
zaurów oraz włodarzy gmin należących do 
lgd Kraina Dinozaurów. Była to doskonała 
okazja do zaprezentowania dobrodziejstw 
obszarów wiejskich i drzemiącego w nich 
potencjału. 

Sołectwa „Krainy Dinozaurów” przedstawi-
ły walory swojego otoczenia, zasoby środowiska 
naturalnego, społecznego, zasoby kulturowe, 
atrakcje turystyczne i rekreacyjne, tradycje 
oraz ciekawe osiągnięcia. Następnie została za-
prezentowana publikacja ,,Bogactwo sołectw 
Krainy Dinozaurów”.

Ważnym punktem spotkania było rozstrzy-
gnięcie konkursu na „Aktywne sołectwo”. Ce-
lem konkursu była promocja sołectw obszaru 
lgd „Kraina Dinozaurów”, zwiększenie udziału 
zainteresowanych stron we wdrażanie inicjatyw 
na rzecz rozwoju obszarów wiejskich, aktywiza-
cja mieszkańców wsi z obszaru lgd ,,Kraina Di-
nozaurów’’ do podejmowania inicjatyw na rzecz 
rozwoju własnych miejscowości, pobudzenie 
aktywności i integracja społeczna mieszkań-
ców. Komisja konkursowa przyznała nagrody, 
których łączna wartość wyniosła 18 000,00 zł. 
Konkurs przeprowadzony został w 3 kategoriach:

w kategorii i „Aktywne sołectwo – ini-
cjatywy, przedsięwzięcia, projekty realizowane 
na rzecz sołectwa”: I miejsce zajęły ex aequo 
Stowarzyszenie Przyjaciół Dębskiej Kuźni oraz 
Sołtys i Rada Sołecka Sołectwa Kielcza, II miej-
sce zdobyły ex aequo Stowarzyszenie Odnowa 
Wsi Staniszcze Małe, Stowarzyszenie Rozwoju 
Wsi Kocury i Malichów „Brzozowa Dolina” oraz
Sołtys i Rada Sołecka Sołectwa Krasiejów. 
Natomiast III miejsce ex aequo Stowarzyszenie 
Rozwoju Wsi Bzinica Stara, Bzinica Nowa, Bąki, 
Kolejka, Sołtys i Rada Sołecka Sołectwa Łąka oraz 
Stowarzyszenie Przyjaciół Ziemi Rzędowickiej.

w kategorii ii „Aktywne sołectwo - 
kultura, pielęgnowanie tradycji, ochrona 
dziedzictwa”: I miejsce zajęło Stowarzyszenie 
„Nasz Grodziec”, II miejsce – Sołtys i Rada 
Sołecka Węgry, a III miejsce – Sołtys i Rada 
Sołecka Sołectwa Biestrzynnik. 

W kategorii III „Aktywne sołectwo - 
ochrona środowiska, edukacja ekologiczna”
I miejsce zdobyli Sołtys i Rada Sołecka Sołec-
twa Spórok. Serdecznie dziękujemy wszystkim 
sołectwom, które wzięły udział w konkursie 
i życzymy niesłabnącego zapału do działania 
i kolejnych wspaniałych pomysłów.

Bardzo dziękujemy wszystkim przybyłym 
gościom senator rp Danucie Jazłowieckiej, 
członkom komisji konkursowej, przedstawicie-
lom partnerskich instytucji, włodarzom gmin 

członkowskich, sołtysom, liderom lokalnym, 
przedstawicielom stowarzyszeń działających 
na terenie lgd oraz członkom stowarzyszenia 
lgd „Kraina Dinozaurów”.  

Operacja współfinansowana ze środków 
Unii Europejskiej w ramach Schematu II Po-
mocy Technicznej „Krajowa Sieć Obszarów 
Wiejskich” Programu Rozwoju Obszarów Wiej-
skich na lata 2014-2020

Anna Golec

„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie”. 
Instytucja Zarządzająca Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 – Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi. 

Operacja współfinansowana ze środków Unii Europejskiej w ramach Schematu II Pomocy Technicznej „Krajowa Sieć Obszarów Wiejskich” 
Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020.
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chotnicza Straż Pożarna w Schodni 
została założona 20 października 
1927 roku. Pierwszym prezesem był 

Fryderyk Tichauer, a naczelnikiem Ludwik 
Klimas. Dziś liczy 29 druhów czynnych oraz 
20 wspierających. W 1995 roku jednostka 
jako pierwsza w Gminie Ozimek została 
włączona do Krajowego Systemu Ratowni-
czo-Gaśniczego. Od 1997 roku osp Schod-
nia zajmuje czołowe pozycje w przeglądach 
operacyjno-technicznych na szczeblu woje-
wództwa opolskiego. W 2013 r. zakupiono 
nowy wóz bojowy – Scania P400.

Na przestrzeni lat jednostka pozyskiwała co-
raz nowszy sprzęt. Obecnie straż posiada cztery 
pojazdy specjalistyczne: drabina mechaniczna 
37 m, samochód ciężki ratowniczo-gaśniczy, 
samochód lekki ratownictwa technicznego 
i samochód kwatermistrzowski.

Druhowie ze Schodni wielokrotnie brali 
udział w zdarzeniach ogólnokrajowych, w tym:
•    w 1971 r. pożar rafinerii w Czechowicach-

-Dziedzicach;
•    w 1976 r. pożar stu dwudziestu hektarów 

lasu w Koniecpolu;
•    w 1979 r. pożar w Wojewódzkim Przedsię-

biorstwie Handlu Wewnętrznego w Opolu;
•    w 1992 r. pożar w Żaganiu, gdzie spłonęło 

500 hektarów lasu;
•    a także w 1992 r. roku pożar w Kuźni Ra-

ciborskiej, gdzie ogień strawił 10 tysięcy 
hektarów lasu.
Bardzo dużą ofiarnością strażacy ze Schod-

ni wykazali się podczas powodzi tysiąclecia 
w roku 1997. Prowadzili działania nie tylko 
w miejscowości Schodnia, a ratowali również 
Hutę Szkła Jedlice i przysiółek Pastwisko. 
W roku 2010 jednostka brała udział w powodzi, 
która ponownie objęła Schodnię i Hutę Szkła. 
W tym samym roku poszerzono zakres dzia-
łania o ratownictwo wysokościowe. Rocznie 
zostaje zadysponowana do około stu zdarzeń 
różnego rodzaju. Obecnie coraz częściej wyjeż-
dża do akcji o charakterze medycznym, a także 
do wszelkich miejscowych zagrożeń.

W dniu 22 października 2022 r. osp Schod-
nia świętowała 95-lecia założenia. Obchody 
jubileuszowe rozpoczęły się od mszy św. w in-
tencji strażaków i ich rodzin, którą odprawił ks. 
proboszcz Marian Demarczyk w koncelebrze 
z Ojcem Marcelim Dębskim. 

Następnie wszyscy udali się na uroczystą 
galę, podczas której nie zabrakło licznych gra-
tulacji i podziękowań oraz odznaczeń dla wy-
różnionych druhów z jednostki.

Prezes Marek Elis na wstępie przywitał 
wszystkich gości – m.in. Posła na Sejm RP 
Violettę Porowską, Zastępcę Dyrektora krus 
or w Opolu Piotra Cionę, Burmistrza Ozimka 
Mirosława Wieszołka, Zastępcę Opolskiego 
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Komendanta Wojewódzkiego psp bryg. Da-
riusza Gieronia, Komendanta Miejskiego psp
w Opolu st. bryg. Arkadiusza Margoszczyna, 
radnego miejskiego Marcelego Biskupa oraz 
przedstawicieli powiatowych i wojewódzkich 
struktur zosp rp, samorządu gminnego i po-
wiatowego, oraz lokalnych organizacji.

Podczas oficjalnych wystąpień Violetta Po-
rowska i Piotr Ciona przekazali na potrzeby 
jednostki torbę medyczną, życząc jednocześnie 
dalszej owocnej działalności.

Burmistrz Ozimka Mirosław Wieszo-
łek złożył na ręce prezesa Marka Elisa
najserdeczniejsze gratulacje, podziękował 
strażakom, którzy są gwarantem bezpie-
czeństwa mieszkańców Gminy Ozimek. 
Jednocześnie zapewnił o dalszym wspar-
ciu dla wszystkich osp w gminie poprzez 
sukcesywne doposażanie jednostek oraz 
podnoszenie poziomu gotowości ratowni-
czo-gaśniczej.

Na zakończenie nagrodzono zasłużonych 
strażaków z jednostki w Schodni. Srebrny 
Medal za Zasługi dla Pożarnictwa otrzymali: 
Józef Kołodziej, Franciszek Joszko, Norbert 
Machnik, Hubert Klitza, Adam Wiora, nato-
miast Brązowy Medal za Zasługi dla Pożarnic-
twa: Jerzy Sobota, Szymon Basaj, Krzysztof
Hallek, Tomasz Gonsior. Odznaczenia za 
wysługę lat odebrali m.in. Jan Bronek – za 
wysługę 70 lat, Józef Kołodziej – za wysługę 
65 lat, Józef Loch – za wysługę 60 lat.

– „Dzisiejszy jubileusz jest podsumowaniem 
pracy i zaangażowania wszystkich członków 
– czynnych i wspierających, którzy przez te 
wszystkie lata budowali naszą jednostkę. Bez 
ich ogromnego oddania i codziennej bezin-
teresownej służby, nie bylibyśmy tam, gdzie 
dziś jesteśmy. Z radością i zadowoleniem mogę 
przyznać, że nasza osp spełnia najwyższe stan-
dardy w zakresie ratownictwa i ochrony prze-
ciwpożarowej. Słowa uznania i liczne gratulacje, 
które dzisiaj mogliśmy usłyszeć jeszcze bardziej 
motywują nas do działania” – podsumowuje 
prezes osp Schodnia Marek Elis.

– „Naszym podstawowym zadaniem jest za-
pewnienie szeroko rozumianego bezpieczeń-
stwa mieszkańców Gminy Ozimek, a jednost-
ki osp stanowią kluczowy element w zakresie 
ratowniczo-gaśniczym. Z przyjemnością mogę 
dodać, że są dla nas partnerami, którzy wspie-
rają nas również podczas szeregu innych 
przedsięwzięć m.in. organizacji wydarzeń 
sportowych i kulturalnych. Nieoceniona była 
ich pomoc w walce z pandemią koronawirusa. 
Z dumą potwierdzam, że wszystkie nasze jed-
nostki, a w szczególności strażacy ze Schodni 
są wzorem do naśladowania i codziennie bez-
interesownie służą naszemu społeczeństwu 
- Bogu na chwałę, ludziom na ratunek!” – mówi 
Burmistrz Ozimka Mirosław Wieszołek. 

Marcin Widera
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T
o już 50 lat po maturze... Spotkaliśmy 
się w kilkuosobowym gronie byłych 
uczniów klasy o specjalności – od-

lewnictwo, by powspominać „tamte” czasy 
z lat 1967-1972, a szczególnie końcówkę na-
uki w Technikum Mechaniczno-Odlewni-
czym oraz pożegnania ze szkołą i naszymi 
profesorami.

Naszym wychowawcą był Tadeusz Solar-
czyk („Dziadek”) – wspaniały człowiek o gołę-
bim sercu – i nota bene – uczestnik bitwy pod 
Monte Casino. Innym, znaczącym nauczycielem 
i autorytetem był ówczesny Dyrektor Techni-
kum – Tadeusz Ferenc, mieliśmy dla niego 
najwyższy szacunek, jako prawdziwego gospo-
darza i ojca tej szkoły.

W trakcie spotkania w restauracji Muzeum 
Smaków (w budynku tzw. „nowej dyrekcji”) 
refleksjom nad minionym czasem nie było 
końca. Wspominaliśmy wszystkich naszych 
kolegów i nauczycieli z tamtych lat (tych żyją-
cych i tych, którzy już odeszli) oraz nauczycieli 
praktycznej nauki zawodu, a także zdarzenia 
i anegdoty z naszych indywidualnych z nimi 
kontaktów.

W antrakcie spotkania zwiedziliśmy rów-
nież Muzeum Hutnictwa, gdzie niezrównany 
przewodnik Marek Musiał przybliżył nam 
wiele faktów tyczących naszego regionu i naszej 
– ozimskiej Huty Małapanew.

Równie interesujące i atrakcyjne były 
wspomnienia dotyczące życia po ukończe-
niu nauki dwóch absolwentów naszej klasy 
– franciszkanina księdza biskupa Antoniego 

Reimanna z departamentu Santa Cruz de 
la Sierra w Boliwii oraz księdza Bernar-
da Kotuli – proboszcza z Twardawy koło 
Głogówka.

Wspomnienia i refleksje w trakcie spotkania 
były o tyle interesujące, iż niektórym z nas 
towarzyszyły ich małżonki. Takie spotkania to 
niezapomniane chwile naszego dorosłego życia.

Po spotkaniu, w nieco mniejszym gronie, 
z udziałem ks. biskupa A. Reimanna udaliśmy 
się na cmentarz ewangelicki, by na grobach 
wychowawcy Tadeusza Solarczyka i dyrektora 
Tadeusza Ferenca zapalić symboliczne znicze. 
Do następnego spotkania!

Zygmunt Olbryt

d dnia 15 listopada 2022 r. można 
już składać wnioski o zakup pre-
ferencyjny węgla. Poniżej znajdują 

się najważniejsze informacje.
Kto i kiedy może złożyć wniosek?
Osobami uprawnionymi do preferencyjne-

go zakupu węgla są osoby fizyczne w gospo-
darstwie domowym, które spełniają warunki 
uprawniające do dodatku węglowego, tj.:
1.   osoby, którym już wypłacono dodatek węglowy;
2.   osoby pozytywnie zweryfikowane, oczeku-

jące na wypłatę dodatku węglowego;
3.   osoby, które nie złożyły jeszcze wniosku 

o wypłatę dodatku węglowego, ale dokona-
ły zgłoszenia głównego źródła ogrzewania 
domu (lokalu) na paliwo węglowe do Cen-
tralnej Ewidencji Emisyjności Budynku 
w terminie do 11 sierpnia 2022 r.;

4.   osoba nie dokonywała dotychczas zakupu 
węgla na sezon grzewczy 2022/2023 w cenie 
niższej niż 2000,00 zł brutto za tonę. 

Jednocześnie informujemy, że:
•    koszt 1 tony węgla to 2000,00 zł brutto;
•    łączny limit zakupu węgla będzie wynosił 

3 tony na jedno gospodarstwo domowe 
(w ramach tego limitu można będzie 
kupić maksymalnie 1,5 tony w okresie 
do 31 grudnia 2022 r oraz kolejne 1,5
tony w okresie od 1 stycznia 2023 r. do 30
kwietnia 2023 r.);

•    cena węgla nie uwzględnia kosztów trans-
portu na terenie gminy (z punktu zakupu 
do gospodarstwa domowego);

•    organizacja transportu węgla będzie po 
stronie kupującego.
Jaki jest sposób dostarczenia wniosku?

Wniosek można:
•    uzupełnić i złożyć osobiście w Punkcie In-

formacji Urzędu Gminy i Miasta w Ozimku 
(od wtorku do czwartku w godzinach od 
7.30-15.30; w poniedziałek od 7.30 do 17.00
i w piątek od 7.30 do 14.00);

•    przesłać poprzez elektroniczną skrzynkę 
podawczą (epuap);

•    wysłanie mailem skanu lub zdjęcia podpi-
sanego odręcznie wniosku jest niewłaściwe. 
Złożone wnioski będą rozpatrywane bez 

zbędnej zwłoki, a ich realizacja uzależniona 
będzie od dostępności wnioskowanego paliwa 
stałego.

O wyniku rozpatrzenia wniosku wnio-
skodawca zostanie poinformowany w sposób 
określony we wniosku (telefonicznie, mailowo 
lub listownie). 

Informacja zawierać będzie także sposób 
zapłaty za węgiel i ewentualne miejsce jego 
odbioru.

uwaga! Prosimy o składanie wniosków 
nie później niż do 2 grudnia 2022 r. w przy-
padku osób, które chcą zakupić węgiel do 
31 grudnia 2022 r.

Andrzej Brzezina
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iedawno odbyła się druga część mię-
dzynarodowego projektu w ramach Na-
grody Polsko-Niemieckiej Współpracy 

Młodzieży. Stowarzyszenie klanza zaprosiło 
do projektu wiele organizacji i instytucji.

Partnerem po stronie Niemieckiej była or-
ganizacja kgkjh Sachsen-Anhalt e.V. z Mag-
deburga. Do współpracy w realizacji projektu 
pnwm zaprosiliśmy Wyższą Szkołę Bankową, 
Dom Kultury w Ozimku, Szkołę Superbabci 
i Superdziadka w Ozimku, Ochotniczą Straż 
Pożarną w Pustkowie, Warsztaty Zmiany z Po-
znania, Stowarzyszenie Street Workout Ozi-
mek, Ośrodek Szkoleniowy Strażak w Turawie 
i Hotel Piast w Opolu.

Wiedza, dobre relacje, integracja – międzyna-
rodowa, międzykulturowa, międzypokoleniowa, 
międzyludzka – rozkwitała z każdym dniem. Hi-
tem było wspólne gotowanie obiadu i lepienie 800
pierogów. Wszystkim bardzo smakowały, a panie 
ze Szkoły Superbabci i Superdziadka okazały 
się niezastąpione. Katarzyna Szczemirska – 
Prezeska osp Pustków wspierała we wszystkim, 
a także opowiedziała nam o swoim zawodzie 
i pasji, która bardzo często jest łączona wyłącznie 
z mężczyznami. Mogliśmy m.in. przypomnieć 
sobie lub nauczyć się jak udzielić pierwszej po-
mocy osobie poszkodowanej. 

Bardzo cenne były rozmowy grupowe i in-
dywidualne na ważne dla uczestników tematy. 

Babcie opowiadały, jak to było, gdy były młode, 
natomiast młodzież dawała wskazówki czego 
nie robić w kontaktach z młodzieżą, żeby nie 
zepsuć dobrych relacji. Doskonaliliśmy także 
metodę geocachingu zaznaczając ważne miej-
sca w Opolu, które pomagają wzmocnić ludzi 
i zajmują się prawami człowieka.

Nasz projekt był ważny dla wszystkich, 
którzy brali w nim udział i pomógł pokonać 
bariery, które wyrastają między ludźmi. Razem 
jest dobrze i przyjemnie. Dziękuję wszystkim, 
którzy włączyli się do naszego projektu. 

Halina Oster

W
dniu 22 października o 10:00 
mieszkańcy Ozimka spotkali się 
na wspólnym sprzątaniu świata 

zorganizowanym przez Młodzieżową Radę 
Miejską w Ozimku we współpracy z Klu-
bem Turystyki Górskiej „Kozica”. 

Po przywitaniu zgromadzonych przez Pio-
tra Bloszczyka – Przewodniczącego Młodzie-
żowej Rady Miejskiej w Ozimku oraz Mar-
celego Biskupa – wiceprezesa ktg „Kozica” 
rozdano rękawiczki i worki po czym ruszyliśmy 
do pracy. Przez dwie godziny przedszkolaki, 
uczniowie szkół podstawowych i średnich, 
a także dorośli napełnili śmieciami znalezio-
nymi w lesie prawie cały duży kontener. 

Mamy nadzieję, że wspólne działania proeko-
logiczne połączone z edukacją sprawią, że w przy-
szłości wszystkie odpady zamiast do naszych lasów 
trafiać będą do przeznaczonych na nie pojemników.

Podnoszenie świadomości proekologicznej, 
w szczególności dzieci i młodzieży w przyszłości 
będzie mieć widoczne efekty. To zapewne nie 
ostatnia akcja skierowana na rzecz poprawy 
naszego środowiska. 

Piotr Bloszczyk
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D
nia 27 października 2022 roku od-
była się pierwsza edycja międzysz-
kolnego konkursu pod nazwą „Klip 

– Klaps”. Uczniowie ze szkół z ternu Gminy 
Ozimek mieli za zadanie stworzyć własną 
sceniczną interpretację piosenki filmowej 
i zaprezentować ją jurorom oraz szerszej pu-
bliczności na dużej scenie. Organizatorem 
wydarzenia był Dom Kultury w Ozimku, 
a patronat nad konkursem objął Burmistrz 
Ozimka Mirosław Wieszołek.

W czwartkowy poranek scena domu kultury 
zamieniła się w studio filmowe, w którym mło-
dzi i zdolni artyści prezentowali swoje umiejęt-
ności wokalne, taneczne, aktorskie i plastyczne. 
Do rywalizacji przystąpiło siedem placówek 
(Szkoła Podstawowa nr 3 w Ozimku, Szkoła 
Podstawowa nr 2 w Ozimku, Publiczna Szkoła 
Podstawowa w Szczedrzyku, Zespół Szkolno-
-Przedszkolny w Grodźcu, Publiczna Szkoła 
Podstawowa w Dylakach, Szkoła Podstawowa 
w Krasiejowie, Szkoła Podstawowa w Antonio-
wie). Uczniowie wraz nauczycielami przygo-
towali bardzo bogate i pomysłowe prezentacje, 
które wywarły oszałamiające wrażenie na wi-
dzach i jurorach. Mogliśmy podziwiać sceny 
ze znanych i lubianych bajek Disney’a, takich 
jak: „Zaplątani”, „Zwierzogród”, „Trolle”, „Mulan”, 
„Król Lew”, „Alladyn”, ale nie tylko. Uczennica 
Szkoły Podstawowej nr 3 Lena Biskup pięknie 
zaśpiewała piosenkę z romantycznej opowieści 
„Romeo i Julia”. Bardzo trudną tematykę podjęli 
uczniowie z Publicznej Szkoły Podstawowej 
im. Jana Pawła II ze Szczedrzyka. Wykonali 
utwór opowiadający o dzieciach walczących 
w powstaniu warszawskim i świetnie poradzili 
sobie z tym wyzwaniem. 

Skład jury kształtował się następują-
co: Magdalena Wojtyszyn od lat tańcząca 
w zespole mażoretkowym w Domu Kultu-
ry w Ozimku, obecnie studiuje na kierunku 
Taniec w kulturze fizycznej na poznańskiej 
Akademii Wychowania Fizycznego. Kolejną 
jurorką była Agnieszka Wilczyńska, na co 
dzień dyrygentka, autorka pieśni i aranżerka. 
Pracuje jako instruktor zespołów wokalnych 
„Power of Sound” i nauczyciel śpiewu. Trzecią 
kobietą w składzie jury była aktorka filmowa 
i telewizyjna, pochodząca z Opola, Zuzanna 
Kochanek-Piotrowska, znana z seriali takich 
jak „M jak miłość”, „Na Wspólnej” czy „Klan”. 

Kiedy wszystkie szkoły zaprezentowały się 
na scenie nadszedł czas na warsztaty. Dzieci 
i młodzież wraz z nauczycielami, podzieleni 
na grupy odwiedzili 7 miejsc w domu kul-
tury. W każdej z siedmiu sal odbywały się 
krótkie, lecz treściwe zajęcia. Andrzej Wil-
czyński, kapelmistrz Ozimskiej Orkiestry 
Dętej, przedstawił temat „Muzyka i dźwięk 
w filmie”, Oliwia Rainczuk, tancerka oraz 
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specjalistka ds. komunikacji, poprowadziła 
zajęcia pod nazwą „Jak budować kontakt 
z publicznością”. Paweł Wielgus, założyciel 
„Chóru na Obcasach” nauczył wszystkich pio-
senki pt. „Dwa koguty”. Tatiana Kowalczyk, 
instruktorka zespołów orientalnych, pokazała 
jak można pracować z rekwizytem na scenie. 
Justyna Wajs-Fijałkowska i Szymon Po-
czątek przedstawili temat: „Kostium i cha-
rakteryzacja w filmie”. Sara Pruska ze szkoły 
Matematycznej Delta przeprowadziła zajęcia 
pn. „Bum Bum Rurki”, a Krolina Stopińska, 
wieloletnia instruktorka mażoretek, pokazała 
uczniom jak zagospodarować scenę w cho-
reografii. 

Po warsztatach nadeszła chwila, na którą 
wszyscy z niecierpliwością czekali – ogłosze-
nie wyników. Wyróżnienia otrzymali Lena 
Biskup, przedstawicielka sp3 w Ozimku, grupa 
ze Szkoły Podstawowej z Krasiejowa, ucznio-
wie ze Szkoły Podstawowej ze Szczedrzyka, 
grupa ze Szkoły Podstawowej nr 3 z Ozimka 
oraz uczniowie ze Szkoły Podstawowej nr 2
w Ozimku. 

Za przykuwającą uwagę scenografię i ko-
stiumy oraz za stworzenie magii na scenie, III 
miejsce zdobyła Szkoła Podstawowa z An-
toniowa z piosenką pt. „Kiedy jesteś tu” z baj-
ki „Zaplątani”. II miejsce zostało przyznane 
Publicznej Szkole Podstawowej z Dylak, 
której uczniowie i nauczyciele przedstawili 
wzruszającą historię śpiewając piosenkę pt. 
„Wierna, odważna i prawa”. Grupa świetnie 
poradziła sobie z trudnym repertuarem, za-
tańczyła przemyślaną i trafnie dobraną cho-
reografię oraz stworzyła zapadające w pamięć 
kreacje aktorskie. I miejsce zdobył Zespół 
Szkolno-Przedszkolny z Grodźca wyko-
naniem piosenki pt. „Arabska noc” z bajki 
„Alladyn”. Grupa stworzyła kompletne i profe-
sjonalne widowisko artystyczne. Jury doceniło 
też organizację współpracy na scenie wyjąt-
kowo dużego zespołu, a także świetną rolę 
nauczycieli. Gratulujemy wszystkim biorącym 
udział w konkursie

„Klip-klaps” odbył się w domu kultury po 
raz pierwszy, ale mamy nadzieję, że nie ostatni. 
Atmosfera była magiczna. Niezwykłe wrażenie 
wywarło obserwowanie nauczycieli i uczniów 
reprezentujących szkoły naszej gminy, którzy 
pomimo scenicznej rywalizacji potrafili okla-
skiwać występy rywali, wprowadzając atmos-
ferę życzliwości i wzajemnej fascynacji. Nieza-
pomnianą atrakcją festiwalu była możliwość 
uczestnictwa w interesujących i różnorodnych 
warsztatach, podczas których dzieci i młodzież 
inspirowane były do poszukiwań nowych form 
i wyzwań w realizacji przyszłych występów. 
Wszyscy zapamiętają obecność inspirujących 
artystek w jury i wspaniałą organizację i współ-
pracę między pracownikami.

Tatiana Kowalczyk
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W
piątek, 21 października w Domu 
Kultury w Ozimku zorganizowa-
no biesiadę dla zespołów folklo-

rystycznych naszej gminy oraz seniorów 
ze Szkoły Superbabci i Superdziadka pro-
wadzonej przez Halinę Oster. Patronat ho-
norowy nad imprezą objął Burmistrz Ozim-
ka.

Przybyły zespoły Babie Lato, Dzióbki, Gro-
dziec, Heidi, Jutrzenka i Opolskie Dzioł-
chy, w pięknych ludowych strojach. Od razu 

wytworzyła się wspaniała atmosfera. Słychać 
było na zmianę piękne ludowe pieśni śpiewane 
wspólnie przy akompaniamencie akordeonów 
i skrzypiec oraz przygrywający do tańca duet 
mister. W imprezie wzięli udział Burmistrz 
Ozimka Mirosław Wieszołek oraz Dyrektor 
Domu Kultury Justyna Wajs-Fijałkowska, 
którzy również dali się zaprosić do tańca.

W trakcie zabawy udało się przeprowadzić 
i sfilmować krótkie wywiady z członkami ze-
społów, którzy opowiadali o swojej pasji, o pracy 

z pieśnią ludową, próbach, występach, nagro-
dach i o radości jaką daje im śpiew.

Na parkiecie seniorzy zaprezentowali nie-
zwykłą wesołość i zadziwiającą energię, choć 
wielu boryka się przecież z różnymi dolegli-
wościami i chorobami. Było dokładnie tak, jak 
w ludowej pieśni: 

„Boli mnie noga w biedrze, nie mogę chodzić 
dobrze. Ale tańcować mogę - zawiążę chustką nogę”.

Paweł Wielgus

W
raz z początkiem jesiennej aury 
uczestnicy „Chóru na Obcasach” 
wspólnie z dyrygentem Pawłem 

Wielgusem wyruszyli na warsztaty wo-
kalne zorganizowane przez Dom Kultury 
w Ozimku.

Głębinów nad Jeziorem Nyskim okazał się 
znakomitym miejscem do pracy nad repertu-
arem. Jednocześnie była to okazja do integracji 
podczas zwiedzania nyskich zabytków oraz 
rejsu po jeziorze.

Efekt warsztatów wyjazdowych będzie moż-
na usłyszeć podczas koncertu „Chóru na Obca-
sach” planowanego w Domu Kultury w Ozimku 
w miesiącu styczniu 2023.

Paweł Wielgus



17KULTURA

J
esienną, wieczorową porą odbył się 
plenerowy koncert Ozimskiej Orkie-
stry Dętej na tarasie Domu Kultury 

w Ozimku. „Przed Kartofela” - taką na-
zwę nosi impreza, która odbyła się już po 
raz drugi i cieszy się sporą popularnością 
wśród mieszkańców naszej gminy.

Dnia 15 października, w dniu koncertu, pro-
gnozy pogody uparcie wskazywały na deszcz. 
Mimo tego od rana nie spadła ani kropla, ale 
kiedy wszystkie światła, kable i inne sprzęty zo-
stały rozłożone na tarasie, przed dzielną ekipą 
domu kultury oraz członkami orkiestry, deszcz 
postanowił spaść. „Parasola dajcie!” rzucił ktoś 
z tłumu organizatorów. W okamgnieniu spod 
ziemi wyczarowane zostały kolorowe parasol-
ki, dwa niewielkich rozmiarów namioty oraz 
jeden rozmiarów całkiem słusznych, rozsta-
wiane i montowane w celu ochrony sprzętu, 
nut, instrumentów i samych muzyków przed 
zmoknięciem. Koncert orkiestry, prowadzonej 
pod batutą Andrzeja Wilczyńskiego, wystar-
tował z lekkim opóźnieniem, ale przy zdecydo-
wanie dobrych humorach tak wykonawców jak 
i publiczności, tym bardziej, iż deszcz przestał 
padać również nagle, jak zaczął. 

Tradycja i tytuł wydarzenia zobowiązują 
niezależnie od kaprysów pogody – na koncercie 
musiał pojawić się osławiony kartofel.  A żeby 
było klimatycznie, w naszym „przykultowym” 

parku pojawiły się paleniska nadające klimatu 
niczym w serialu o Wiedźminie. Był żywy ogień, 
ziemniaki z masłem i solą, ciepła herbatka 
dla dzieci, a i trunku dla dorosłych nie mogło 
zabraknąć. Wino z pomarańczą i goździkami 
podgrzewane w miedzianym naczyniu nad pa-
leniskiem cieszyło się dużym zainteresowaniem 
ze strony lokalnej gawiedzi. Każdy chciał spró-
bować osławionego „grzańca” i przegryźć go kar-
toflem - ze skórką lub bez, jak kto woli. Gwoź-
dziem programu była jednak nasza orkiestra, 
na czele z charyzmatycznym kapelmistrzem 

Andrzejem, prowadzącym wieczorny koncert 
i sypiącym dowcipami jak z rękawa.

Nastroje dopisywały, uwielbiane przez 
mieszkańców gminy utwory zachęcały do plą-
sów i podrygów. Pogoda ostatecznie okazała się 
łaskawa i wszystko poszło zgodnie z planem, 
a może nawet lepiej. Dziękujemy Wam drodzy 
mieszkańcy za wspólną zabawę a Wam droga 
orkiestro za porywający koncert. Do zobacze-
nia za rok.

Tatiana Kowalczyk

D
nia 25 września zespoły folklory-
styczne „Babie Lato”, „Heidi” i „Opol-
skie Dziołchy” działające przy Domu 

Kultury w Ozimku wzięły udział w xxviii
Regionalnym Przeglądzie Pieśni „Śląskie 
Śpiewanie” im. prof. Adolfa Dygacza, który 
odbył się w siedzibie Zespołu Pieśni i Tańca 
„Śląsk” w Koszęcinie. 

Nasze zespoły znalazły się wśród 61 wy-
konawców, których oceniało jury w składzie: 
Karolina Banach, Dorota Sitek, Marian 
Chrobok, Mariusz Pucia, Wojciech Wan-
tulok, Paweł Biernacki.

Śląskie Śpiewanie to największa i najbar-
dziej prestiżowa impreza folklorystyczna w re-
gionie. Już samo zakwalifikowanie się do niej 
można uznać za sukces. Udział w przeglądzie 
tej rangi daje wspaniałą okazję do posłuchania 
najlepszych zespołów folklorystycznych. Na-
sze zespoły z radością skorzystały z tej okazji, 
a i ich występy wypadły bardzo dobrze.

Mamy nadzieję, że kolejne edycje odbędą się 
również z ozimskim akcentem.

Paweł Wielgus
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W
sobotni wieczór na scenie Domu 
Kultury wystąpił zespół storo
feat. Piort Kupicha. To rockowy 

projekt dwóch charyzmatycznych artystów: 
Pawła „Storo” Storożyńskiego oraz Piotra 
Kupichy – lidera zespołu Feel. Próbkę tego 
duetu mogliśmy zobaczyć i usłyszeć pod-
czas tegorocznych Dni Ozimka. Wtedy Pa-
weł wystąpił gościnnie z zespołem Feel.

Pochodzący z Łodzi Paweł Storożyński jest 
nie tylko muzykiem. Nie wszyscy wiedzą o tym, 
że zawodniczo grał w koszykówkę w Polsce oraz 
we Francji, która jest jego drugim domem. Jak 
powiedział w jednym z wywiadów „urodziłem 
się z piłką koszykową w jednej ręce i gitarą 
w drugiej”. Z francuskim zespołem storo wy-
stąpił w 2014 roku w programie Must Be The 
Music, gdzie „wpadł w oko” samej Korze i dotarł 
do półfinału. W 2017 r. mogliśmy go oglądać 
w programie Mam Talent, gdzie zrobił duże 
wrażenie na jurorach.

Piosenka „Dance on rock and roll”, któ-
rą zespół rozpoczął oraz zakończył koncert 
w Ozimku, jest pierwszym singlem nowej od-
słony storo. Zespół wystąpił w polskim skła-
dzie. Prócz Pawła Storożyńskiego i Piotra 
Kupichy mogliśmy usłyszeć brzmienie gitary 
Piotra Radeckiego (gitarzysty Maryli Rodo-
wicz). Ponadto w skład zespołu storo feat. Piotr 
Kupicha wchodzą Michał Nowak grający na gi-
tarze basowej, perkusista Michał Opaliński, 
grający na instrumentach klawiszowych Woj-
ciech Horny i śpiewająca chórki Ania Bratek.
Tak naprawdę każdy z występujących muzyków 
przykuwał uwagę widzów. Widać było, że dobrze 
się razem czują na scenie, że są ze sobą mu-
zycznie połączeni. Energia artystów, rockowy 
styl i luz szybko porwała ozimską publiczność, 
która bawiła się doskonale. Trzeba dodać, że 
dużą grupę na widowni stanowili uczestniczy 
zajęć Szkoły SuperBabci i SuperDziadka. Po raz 
kolejny dowiedli, że można się wspaniale bawić 
w każdym wieku i przy każdym rodzaju muzyki.

Oprócz autorskich utworów zespołu, Pa-
weł wykonał akustycznie dwa utwory. Jednym 
z nich była francuska piosenka „Champs Ely-
ses”, do której ma wielki sentyment, gdyż był 
to pierwszy utwór jaki zaczął wykonywać, gdy 
dostał swoją pierwszą gitarę.

Nie obyło się oczywiście bez bisów. Koncert 
okazał się ucztą dla każdego fana rocka. Chary-
zma storo udzieliła się uczestnikom i widzo-
wie wyszli napełnieni mocną rockową energią. 
Z uśmiechem na twarzy dzielili się wrażeniami 
w szatni domu kultury. Najbardziej wytrwali 
doczekali się spotkania z zespołem, otrzymali 
autografy i mogli liczyć na pamiątkowe zdjęcie 
z artystami.

Hanna Pogorzelska
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W
bieżącym roku mija 115. roczni-
ca urodzin i 20. rocznica śmierci 
Astrid Lindgren – najsłynniej-

szej szwedzkiej autorki książek dla dzieci 
i młodzieży, ale też feministki, obrończy-
ni zwierząt i natury oraz zagorzałej prze-
ciwniczki przemocy w każdej postaci. Z tej 
okazji ozimska biblioteka publiczna przy-
gotowała szereg wydarzeń kulturalno-edu-
kacyjnych adresowanych do najmłodszych 
mieszkańców naszej gminy.

Po pierwsze w holu Domu Kultury w Ozim-
ku przez dwa miesiące, od września do końca 
października, można było oglądać wystawę 
pn. „Astrid Lindgren (1907-2002)”, która została 
wypożyczona z Ambasady Szwecji w Polsce. 
Oprócz podstawowych faktów z życia pisarki 
oraz jej zdjęć ekspozycja prezentowała także 
ciekawostki z nią związane, takie jak zamiło-
wanie do wspinania się na drzewa czy robienia 
psikusów. Jednocześnie aby przybliżyć w przy-
stępny sposób sylwetkę pisarki, biblioteka przy-
gotowała w oparciu o treści wystawy nietypowe 
prelekcje dla dzieci. Każda z nich zaczynała się 
od podania podstawowych informacji o Szwe-
cji, ojczyźnie Astrid Lindgren. Uczestnicy spo-
tkania poznawali położenie tego kraju, flagę 
i klimat oraz wybrane ciekawostki. Natomiast 
na hasło znanego łamańca językowego I cóż, 
że ze Szwecji… w holu domu kultury pojawia-
ła się najsłynniejsza literacka Szwedka, czyli 
Pippi Pończoszanka. Któż lepiej opowiedziałby 
dzieciom o życiu i twórczości Astrid Lindgren 
jak nie ona, żywiołowa i nieco zwariowana 
najsilniejsza dziewczynka na świecie? Pippi 
we właściwym sobie stylu snuła barwną opo-
wieść o dzieciństwie Astrid oraz początkach 
jej pisarstwa. Przedstawiała także najbardziej 
znane książki swojej literackiej matki. Niestety 
na koniec musiała się pożegnać z dziećmi, aby 
zdążyć na prom do Szwecji. Łącznie odbyło się 
11 takich prelekcji, w których uczestniczyły 
262 osoby.

Ponadto biblioteka zorganizowała konkurs 
plastyczny pn. „W świecie bohaterów Astrid 
Lindgren” adresowany do uczniów klas młod-
szych szkoły podstawowej. Wzięło w nim udział 
48 uczestników, którzy w niezwykle barwny 
i pomysłowy sposób przedstawili  takie postacie 
jak Pippi Pończoszanka, dzieci z Bullerbyn, 
Karlsson z Dachu czy Emil ze Smalandii. Jury 
pod przewodnictwem Justyny Wajs-Fijał-
kowskiej przyznało nagrody i wyróżnienia 
8 uczestnikom konkursu. Pierwsze miejsce 
zajął  Antoni Łęgosz ze psp w Grodźcu. Drugie 
miejsce przypadło Antoninie Stasiak z psp nr 
3 w Ozimku, natomiast trzecią nagrodę otrzy-
mała Nina Szura również reprezentująca psp
nr 3 w Ozimku. Jednocześnie jury postanowiło 
wyróżnić prace kolejnych 5 młodych artystów. 

Są to Mykhailo Stetsyk z psp nr 1 w Ozim-
ku, Natalia Ledwig i Martyna Mikolasz
z psp w Dylakach, Wiktoria Ozimek z psp
w Antoniowie oraz Joanna Bednarek z psp
nr 3 w Ozimku. Wszystkie prace zgłoszone do 
konkursu zostały zaprezentowane na wystawie, 
którą można oglądać w holu Domu Kultury 
w Ozimku.

Astrid Lindgren uświadomiła dorosłym 
jakże oczywistą prawdę: dzieciństwo powinno 
być najpiękniejszym czasem w życiu  człowieka, 
a każde dziecko ma prawo do radosnego i bez-
piecznego poznawania świata, także poprzez 
nieskrępowaną konwenansami zabawę. Opi-
sując przygody dzieci z Bullerbyn czy Emila 
ze Smalandii pisarka sięgnęła do swoich wspo-
mnień z najmłodszych lat, gdy wraz z rodzeń-
stwem bawiła się godzinami na łonie natury, 
nie stroniąc od psot i psikusów. Nie unikała 

jednak także  trudnych tematów – jako pierw-
sza poruszyła w literaturze skierowanej do 
młodych odbiorców problem śmierci dziecka 
i uczyniła to w niezwykle wzruszający sposób 
na kartach powieści zatytułowanej „Bracia 
Lwie Serce”. Choć osiągnęła niebywały sukces 
pisarski, a jej książki zostały przetłumaczone 
na ponad 100 języków, do końca swojego długie-
go życia pozostała bardzo skromną osobą, która 
na pierwszym miejscu stawiała dobro dzieci 
i zwierząt. Dlatego z  pewnością nadal warto 
sięgać po jej książki, choć najstarsza z nich, ta 
poświęcona przygodom Pippi, ma już 77 lat. 
Zachęcamy do czytania Astrid Lindgren nie 
tylko najmłodszych, ale również dorosłych, 
którzy pragną znowu poczuć dziecięcą radość 
z odkrywania piękna świata. 

Jolanta Rogowska
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DOM KULTURY ORAZ MIEJSKA I GMINNA BIBLIOTEKA PUBLICZNA W OZIMKU

data godz. miejsce nazwa imprezy organizator

03.12
(sobota) 11:00

Publiczna Szkoła 
Podstawowa nr 1 
w Ozimku

IV Bieg Mikołajkowy 
w Ozimku Stowarzyszenie Active Team

03.12
(sobota) 15:00

Schodnia, plac przy 
kościele parafialnym

Jarmark Bożonarodzeniowy
Stowarzyszenie 
„Razem dla Schodni”

04.12
(niedziela)

15:00

Dom Kultury 
w Ozimku, 
sala widowiskowa

Orkiestra dzieciom 
Wstęp bezpłatny, szczegóły na pla-
katach

Dom Kultury w Ozimku

16:30
Orkiestra dzieciom 
Wstęp bezpłatny, szczegóły 
na plakatach

Stowarzyszenie Muzyczne Ozimek

06.12
(wtorek) 16:00 – 18:00

Plac przed Domem 
Kultury

Animacje i wizyta Mikołaja
Dom Kultury w Ozimku
Skeleton

09.12
(piątek)

9:00 – 12:00
Plac przed Domem 
Kultury

Akcja poboru krwi

Klub Honorowych Dawców Krwi 
Polskiego Czerwonego Krzyża im. 
prof. Ludwika Bierkowskiego przy 
Hucie Małapanew

10:00
Dom Kultury 
w Ozimku

Warsztaty scrapbookingu dla 
dorosłych
Koszt 15,00 zł zapisy i płatność 
w kasie domu kultury

Dom Kultury w Ozimku

10.12
(sobota) 8:00 – 12:00

Dom Kultury 
w Ozimku

Dyżur biblioteczny MiGBP Ozimek

17.12
(sobota) 15:00 Szczedrzyk Jarmark Bożonarodzeniowy

Sołtys i Rada Sołecka Szczedrzy-
ka oraz organizacje działające w 
Szczedrzyku

18.12
(niedziela) 16:00

Dom Kultury 
w Ozimku,
sala widowiskowa

Zimowy koncert świąteczny oraz 
rozstrzygnięcie konkursów na Szop-
kę Betlejemską lub Zimową Chatkę 
oraz Świąteczną Ozdobę Choinkową 
lub Zimową Zawieszkę

Spółdzielnia Mieszkaniowa „Przy-
szłość” Administracja Osiedla 
Ozimek
Dom Kultury w Ozimku

18.12
(niedziela) 18:00

Kościół parafialny 
w Szczedrzyku

Koncert
Adwentowo-Świąteczny Młodzieżo-
wej Orkiestry Dętej Chudoba

DFK Szczedrzyk-Pustków
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P
o dwóch latach przerwy spowodowanej 
pandemią, Galeria Plastyczna im. Kry-
styny Gryc w Szczedrzyku znów otwo-

rzyła swoje podwoje. Nowa wystawa prezento-
wana w galerii, to wystawa malarstwa Sylwii 
Wenskiej pt. „Kolor czy szarość”. 

Autorka wystawy – Sylwia Wenska jest ab-
solwentką Wydziału Architektury Wnętrz asp
w Krakowie. Mieszka i pracuje w Tarnowie. Zajmuje 
się projektowaniem wnętrz, projektowaniem i wy-
konywaniem kostiumów scenicznych oraz elemen-
tów scenografii. Od kilku lat w swojej aktywności 
artystycznej skupia się głównie na rysunku i ma-
larstwie. Wykonuje duże rysunki kredkami oraz 
obrazy akrylowe, których tematem są alegoryczne 
portrety oraz wizerunki zwierząt i owadów. Prace 
posiadają intensywną kolorystykę i duży format. 
Ze względu na spory obszar inspiracji artystycznych, 
autorka gromadzi swoje prace w odrębnych cyklach 
malarskich, które subtelnie dotykają bardzo różnych 
tematów, problemów, idei. Delikatnie zaznaczają się 
wątki religijne, ekologiczne, filozoficzne, z zakresu 
formy plastycznej. Te treści ubrane są w mocny kolor 
i rysunek, czasem lewitujący w kierunku komiksu, 
pop-artu czy mangi. Na wystawie możemy oglądać 
prace z cyklów: Ikonostas, Potop, Balans, Balans – 
Niebieskie zwierzęta, Aureole, Ryba czy Ptak.

Wernisaż wystawy „Kolor czy szarość” odbył 
się 21 października. Podczas wernisażu pani Syl-
wia bardzo ciekawie opowiedziała zgromadzonym 
gościom o swoich inspiracjach do prezentowanych 
prac. Wernisaż wzbogacił krótki występ wokalny 
w wykonaniu uczniów klasy V oraz oddziału ze-
rowego psp w Szczedrzyku, przygotowany przez 
panie Jolantę Dziumak i Małgorzatę Cichoń. 

Zgodnie z wieloletnią tradycją, wernisaż nie 
mógł się obyć bez akcji plastycznej inspirowanej 
wystawą. W akcji pod tytułem „Pochód zwierząt 
na Arkę Noego” licznie wzięli udział uczniowie 
wraz z rodzicami. Zadaniem uczestników było 
wykonanie maski dowolnego zwierzęcia. Bazowe 
szablony i akcesoria plastyczne były już przygo-
towane, więc akcja przebiegała bardzo sprawnie. 
Autorka wystawy także wzięła udział w naszej 
akcji. Finałem akcji był przemarsz wszystkich 
ubranych w maski uczestników oraz wspólne 
zdjęcie. Następnie rozlosowano wśród uczestni-
ków drobne upominki ufundowane przez Radę 
Rodziców i główną nagrodę, którą był obraz na-
malowany przez panią Sylwię. Główną nagrodę 
wylosowała Anna Jenczek. Pani Sylwia przeka-
zała też w darze dla galerii, do naszej stałej ekspo-
zycji, swój obraz „Kosmosy”. Bardzo dziękujemy. 

Potem, przy rozmowach o sztuce i nie tyl-
ko, goście mogli się raczyć kawą, herbatą oraz 
pysznymi wypiekami rodziców naszych uczniów. 
Bardzo dziękuję wszystkim, którzy przyczynili 
się do przygotowania ekspozycji oraz wernisażu.

Urszula Serafin-Noga 
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asza Pani jest kochana, zawsze ma 
dla dzieci czas, zwykle pani śpiewa 
dla nas ale dziś posłucha nas.

Przedszkole to drugi dom, a nauczyciel to 
niezwykle ważna osoba w życiu szczególnie 
małych dzieci – to opiekun, przewodnik, auto-
rytet. Bycie nauczycielem przedszkola jest nie 
tylko zawodem, ale także odpowiedzialną misją, 
którą powinno sie powierzać wyjątkowym oso-
bom. Świadomy nauczyciel musi kochać dzieci!!! 
Nie da się wykonywać zawodu nauczyciela nie 
kochając dzieci. 

W dniu 14 października - Dzień Na-
uczyciela – Święto Edukacji Narodowej 
był to szczególny dzień dla wszystkich 
nauczycieli, pracowników Przedszkola 
Publicznego nr 1 w Ozimku. Dzień nie-
zwykły bowiem dzieci poprzez tańce, śpiewy 
i wiersze wyraziły płynącą prosto z serca 
swoją wdzięczność wychowawcom i opieku-
nom oraz całemu personelowi przedszkola 
za miłość, serce, opiekę i trud włożony w ich 
wychowanie i edukację. Każde słowo wypo-
wiedziane przez „małych artystów” wzbu-
dzało zachwyt i wzruszenie na twarzach 
zgromadzonych gości. Na zakończenie czę-
ści artystycznej, odśpiewaniu tradycyjnego 
„Sto lat” goście oraz pracownicy przedszkola 

obdarowani zostali pięknymi medalami 
wykonanymi przez naszych wychowan-
ków, a pani Dyrektor Magdalena Dudkie-
wicz nagrodziła i podziękowała wszystkim 

pracownikom za trud codziennej pracy i za-
prosiła na słodki poczęstunek.

Magdalena Dudkiewicz

ada Rodziców wraz z Radą Pedago-
giczną Przedszkola Publicznego nr 5
w Krasiejowie, po raz drugi zorgani-

zowała piknik świętomarciński. O zmierz-
chu, 9 listopada 2022 roku, przedszkola-
ki wraz z rodzinami przybyły do pięknie 
oświetlonego ogrodu przedszkola.

Wspólne świętowanie rozpoczęliśmy od 
wędrówki korowodu prowadzonego przez 
jadącego na koniu Świętego Marcina. Dzieci 
z kolorowymi lampionami w ręku kroczyły 
dumnie za jeźdźcem i radośnie śpiewały „La-
terne, Laterne” przy akompaniamencie melo-
dii przygrywanej przez muzyków. Kolejnym 
punktem programu była inscenizacja legen-
dy przybliżająca dzieje św. Marcina. Jesien-
na aura, przepiękne iluminacje dodatkowo 
spotęgowały magiczny nastrój. Przedszkola-
ki zakończyły część artystyczną wspólnym 
występem, za który zostały nagrodzone tra-
dycyjnym rogalikiem świętomarcińskim, 
wręczonym przez bohatera dzisiejszego 
spotkania. Następnie, zgodnie z tradycją 
zebrani goście przystąpili do biesiadowania. 
W powietrzu unosił się aromat grillowane-
go mięsa, świeżo przygotowanych sałatek, 
waty cukrowej oraz popcornu. Zmarznięte 

dłonie można było rozgrzać przy ognisku. 
Wyśmienicie smakowała gorąca herbata 
z cytryną. Radosna i domowa atmosfera 
sprzyjała integracji i świetnej zabawie. Ten 
dzień na pewno pozostanie na długo w pa-
mięci jego uczestników.

Niepowtarzalny klimat spotkania jest za-
sługą wielu osób oraz lokalnych firm. Bardzo 
dziękujemy za okazane wsparcie, Waszą obec-
ność i włożone serce! Do zobaczenia za rok!

Olga Małkiewicz



23

asza biblioteka szkolna propaguje 
spędzanie wolnego czasu z książką. 
Temu celowi służył m.in. Dzień Gło-

śnego Czytania, który odbył się pod znakiem 
bajki o ślimaku i żółwiu. Na kanwie bajki 
została przeprowadzona lekcja biblioteczna 
o podnoszeniu umiejętności komunikacji 
interpersonalnej. Uczniowie uczyli się, jak 
w przypływie złości komunikować się bez 
agresji, jak mówić bez krzywdzących słów, 
starali się odgadywać emocje kolegów i ko-
leżanek, rozmawiali również o uczuciach.

W ramach dnia z bohaterami Astrid Lind-
gren gościliśmy w Domu Kultury w Ozimku 
na wystawie wypożyczonej z Ambasady Szwe-
cji. Ta wspaniała wystawa, której organizatorem 
jest Miejska i Gminna Biblioteka Publiczna 
w Ozimku, przybliża sylwetkę wybitnej pisarki 
Astrid Lindgren, autorki m.in. takich książek 
jak „Dzieci z Bullerbyn” czy „Pippi Pończo-
szanka”. W roku 2022 przypada 115 rocznica 
urodzin tej szwedzkiej pisarki. Uczniowie trze-
ciej klasy w ramach lekcji bibliotecznej wzięli 
udział w zabawnej, pełnej humoru prelekcji, 
poznali sylwetkę pisarki, wysłuchali pogadanki, 
zapoznali się z jej książkami. Uczniowie klasy 
pierwszej odwiedzili natomiast bibliotekę, aby 
zapoznać się z zasadami wypożyczania książek. 
Odbyło się również pasowanie na czytelnika, 

dzieci poznały zasady funkcjonowania biblio-
teki szkolnej. Wszyscy uczniowie wypożyczyli 
swoją pierwszą książkę.

Międzynarodowy Dzień Pokoju to święto 
ustanowione przez Zgromadzenie Ogólne onz
w 1981 roku i od 2001 roku obchodzone corocznie 
21 września. Jego celem jest zwrócenie uwagi lu-
dzi na całym świecie na potrzebę przestrzegania 
pokoju. onz wyznaczył tę datę także jako dzień 

globalnego zawieszenia broni i niestosowania 
przemocy. Tego dnia organizacje, instytucje, 
społeczności lokalne z całego świata, również 
na terenach okupowanych, organizują liczne 
imprezy, happeningi, seminaria, wykłady, pokazy 
filmów. W naszej szkolnej bibliotece ten dzień też 
nie przeszedł bez echa i odbyły się ciekawe zajęcia. 

Anna Piechowska-Lichwała

W
dniach 21-23 września uczniowie 
Zespołu Szkół w Ozimku wyjecha-
li na wycieczkę szkolną do Karpa-

cza. Głównym celem wyjazdu była integra-
cja uczniów z różnych klas wszystkich typów 
szkół: liceum, technikum i szkoły branżowej. 

Akcja „Integracja” i pierwszy wspólny suk-
ces – jeden ze szczytów korony polskich gór 
- Śnieżka został zdobyty. Organizatorem wy-
cieczki była klasa o profilu turystyczno – ję-
zykowym we współpracy z Klubem Turystyki 
Górskiej „Kozica”. Uczestnicy wyprawy poże-
gnali lato, witając jesień w otoczeniu przepięk-
nych krajobrazów, wzbogacając tym samym 
swoją wiedzę o walorach przyrodniczych w pa-
sie Sudetów. Uczniowie z klasy fotograficznej, 
pod opieką nauczyciela przedmiotów zawo-
dowych Michała Kokota, zgłębiali wiedzę 
o fotografii w plenerze. To dzięki nim mamy 
wspaniałą fotorelację. Wspólny wysiłek fizyczny 
na szlakach górskich, śpiew przy ognisku oraz 
rozmowy do późnych godzin pozwoliły nawią-
zać nowe relacje. Teraz pokonywanie trudności 
szkolnych z pewnością będzie przyjemniejsze. 

Małgorzata Winnik
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W
dniach 26 i 27 października 2022 r. 
w naszym żłobku i filii żłobka od-
było się w ramach zajęć „Pasowanie 

na żłobkowicza”. Z tej okazji wszystkie dzieci przy-
szły do swoich grup odświętnie ubrane. Maluszki 
swoim zachowaniem i umiejętnościami udowod-
niły, że czują się w placówce bardzo dobrze i wiele 
potrafią. Wspólnie z opiekunkami śpiewem i tań-
cami zaprezentowały część artystyczną.

Podniosłym momentem był akt pasowania, po-
przez symboliczne położenie magicznego lizaka na ra-
mieniu każdego dziecka. Na pamiątkę tego ważnego 
wydarzenia dzieci otrzymały dyplomy, książeczki oraz 
słodkie upominki. 

Wszystkim rodzicom gratuluję wspaniałych po-
ciech a naszym kochanym żłobkowiczom życzę wielu 
uśmiechów, dni pełnych wrażeń oraz cudownych 
i rozwijających zabaw na żłobkowej sali.

Żłobkowym ciociom składam podziękowanie za 
przygotowanie uroczystości w atmosferze radości, 
miłości i fajnej zabawy.

W uroczystościach pasowania na żłobkowicza
w filii żłobka uczestniczyli Radni Miejscy – Aldona 
Koczur, Barbara Starzycka i Zygmunt Olbryt.

 Małgorzata Fornalska

W
październiku w ramach projektu 
„mamy rady na odpady” ucznio-
wie Szkoły Podstawowej w Antonio-

wie uczestniczyli w wycieczkach edukacyjnych. 
W Muzeum Wsi Opolskiej w Bierkowicach 
„przenieśli się w czasie” i zobaczyli, jak wyglą-
dało życie ludzi wiele lat temu, gdy jeszcze nie 
było w domu elektryczności. 

Uczniowie poznali zwyczaje kiedyś panujące, 
obowiązki należące do poszczególnych członków 
rodziny, zobaczyli, jak robiło się pranie i sami brali 
udział w zajęciach, poznali zasadę działania krosna 
i sposób naprawiania ubrań – cerowanie. Z du-
żym zainteresowaniem oglądali sposób naprawy 
garnków ceramicznych i robienia mydła. Zwiedzili 
dawną szkołę i poznali zasady jej funkcjonowania. 
Oczywiście w trakcie pobytu w ciekawy sposób był 
poruszany temat ekologii, segregacji i recyklingu.

Drugi wyjazd związany z projektem był wizytą 
w „Zaczarowanym Świecie” w Opolu, gdzie odbyły się 
warsztaty edukacyjne związane z prawidłowym gospo-
darowaniem odpadami. Ten ważny temat został przed-
stawiony w ciekawy sposób, zdobytą wiedzę uczniowie 
będą mogli wykorzystać w życiu codziennym. Jednym 
z punktów programu była wizyta w PSZOK-u w Anto-
niowie, gdzie uczestnicy zgłębili swoją wiedzę i uzyskali 
odpowiedzi na nurtujące ich pytania.

Jolanta GoPwald
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W
dniu 20 października 2022 r. Gra-
żyna Świercz – nauczyciel Pu-
blicznej Szkoły Podstawowej nr 

1 w Ozimku – odebrała z rąk Opolskiego 
Kuratora Oświaty Michała Sieka nagrodę 
Kuratora Oświaty z okazji Dnia Edukacji 
Narodowej. Ta prestiżowa nagroda jest uho-
norowaniem wieloletniej pracy i zaangażo-
wania Grażyny Świercz. 

W swojej pracy Grażyna Świercz wyróżnia 
się ogromną kreatywnością, innowacyjnością 
i rzetelnością. Prowadzona przez Nią biblioteka 
jest miejscem nowoczesnym, a przede wszystkim 
bezpiecznym i ze wspaniałą atmosferą. Tętni 
życiem i ze specjalnie przygotowanym kąci-
kiem czytelniczym jest miejscem przyjaznym 
dla wszystkich członków społeczności szkolnej.  

Nie sposób wymienić wszystkich działań 
Grażyny Świercz. Przygotowuje wiele aka-
demii i apeli szkolnych, spotkań ze znanymi 
ludźmi, promuje czytelnictwo realizując zna-
ną w całej gminie akcję czytelniczą „Dzień 
głośnego czytania” oraz „Wielkie Czytanie 
w Gminie Ozimek”, na którą zaprasza władze 
Gminy Ozimek i inne znane w społeczności 
lokalnej osobistości. Jest współorganizatorką 
stworzenia sieci współpracy nauczycieli biblio-
tekarzy w Gminie Ozimek, w ramach której 
odbyło się wiele ciekawych projektów i szkoleń 
dla nauczycieli. 

Oprócz szerzenia czytelnictwa, Grażyna 
Świercz jest wychowawcą klasy viii a i w ra-
mach wychowawstwa organizuje wiele intere-
sujących wycieczek, imprez i projektów. 

Niezwykle ważną w działaniach Grażyny 
Świercz jest tematyka szeroko pojętego bez-
pieczeństwa. Jej autorski projekt pt. „Uczeń 
bezpieczny, bo mądry, roztropny i grzecz-
ny” jest systematycznie realizowany w formie 
spotkań z policjantami z Komisariatu Policji 
w Ozimku oraz funkcjonariuszami Krajowej 
Administracji Skarbowej. 

Działania Grażyny Świercz mają zasięg nie 
tylko lokalny czy regionalny, ale także między-
narodowy. Od 2008 roku jest koordynatorką 
partnerstwa ze szkołą w Rymarovie w Cze-
chach. Działania Pani Grażyny na rzecz współ-
pracy międzynarodowej zostały docenione tak-
że przez włodarzy gminy, którzy na uroczystej 
jubileuszowej konferencji z okazji 25-lecia part-
nerstwa z Rymarovem w dniu 17 czerwca 2022
roku uhonorowali jej zaangażowanie.

Ogromne zaangażowanie, innowacyjność 
i pracowitość Grażyny Świercz oraz działania, 
aby Publiczna Szkoła Podstawowa nr 1 była
Szkołą Dobrych Relacji, są dostrzeganie nie 
tylko wśród uczniów i nauczycieli, ale także 
rodziców, środowisko lokalne, a także partne-
rów międzynarodowych gminy Ozimek. Nie-
ustanne poszukiwanie nowych i ciekawych 

sposobów promocji czytelnictwa, kształtowanie 
postaw patriotycznych i obywatelskich, roz-
budzanie miłości do ojczyzny, w tym także 
lokalnej, promowanie bezpiecznego i zdrowego 
trybu życia, ale przede wszystkim nieustająca 
chęć niesienia pomocy wszystkim członkom 
społeczności szkolnej, to znaki rozpoznawcze 
Grażyny Świercz. Pasja, z jaką angażuje się 
w realizowane projekty, dopracowanie każdego 

szczegółu i ogromy profesjonalizm budzą po-
dziw współpracowników oraz środowiska lokal-
nego. Dumą napawa posiadanie tak wybitnego 
pedagoga w swoim gronie. Serdecznie gratuluje-
my otrzymania nagrody Opolskiego Kuratora 
Oświaty i życzymy dalszych sukcesów, zarówno 
w życiu zawodowym, jak i prywatnym! 

Małgorzata Wronowska 
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W
raz z początkiem roku szkolnego, 
uczniowie szkół podstawowych 
z gminy Ozimek przystąpili do 

nowej edycji rozgrywek organizowanych 
przez Szkolny Związek Sportowy. Na począ-
tek odbyły się konkurencje biegowe.

W dniu 15 września na terenie sp nr 3 rozegra-
no mistrzostwa gminy Ozimek w indywidualnych 
i drużynowych biegach przełajowych. W poszcze-
gólnych kategoriach wiekowych najlepsze miejsca 
zajęli: rocznik 2012-13 dziewczęta – 1. Zofia Kulig, 
2. Hanna Golec, 3. Diana Bedlęcka, chłopcy – 1.
Wojciech Musiał, 2. Seweryn Walus, 3. Jan Nie-
doba; rocznik 2010-11 dziewczęta – 1. Weronika 
Misz, 2. Lena Nowak, 3. Agata Kokot, chłopcy 
– 1. Łukasz Jarczewski, Wojciech Joszko, 3.
Jarosław Gręda; rocznik 2008-09 dziewczęta – 1.
Hanna Młotek, 2. Paulina Łuczko, 3. Martyna 
Stonoga, chłopcy – 1. Marcel Kubiciel, 2. Bar-
tosz Golonka, 3. Daniel Bedlęcki. Drużynowo 
wśród dziewcząt (od najmłodszych) wygrały: sp
Krasiejów (w kat. 2012-2013 i kat. 2010-2011) oraz sp
nr 3 Ozimek (w kat. 2008-2009), a wśród chłopców 
we wszystkich kategoriach wiekowych najlepsze 
były drużyny sp nr 3 Ozimek.

Dnia 28 września na trasie wyznaczonej 
w parku zamkowym w Dąbrowie odbyły się mi-
strzostwa powiatu opolskiego w biegach prze-
łajowych. Spośród uczniów z naszej gminy, naj-
lepiej spisali się reprezentanci sp nr 3, zajmując 
indywidualnie trzecie miejsca w kategoriach: 
chłopcy rocznik 2008 (1500 m) – Bartosz Go-
lonka, chłopcy rocznik 2010-11 (1000 m) – Jan 
Niedoba, dziewczęta rocznik 2010-11 (800 m) 
– Hanna Młotek. Drugie miejsce drużynowo 
wśród dziewcząt młodszych zajęła sp Krasiejów. 

Czwartego października w Dąbrowie roze-
grano mistrzostwa powiatu opolskiego w szta-
fetowych biegach przełajowych, gdzie najlepiej 
spisały się sztafety sp nr 3 Ozimek zajmując 
w poszczególnych kategoriach wiekowych na-
stępujące miejsca; dziewczęta rocznik 2008-09
– 2. miejsce, chłopcy rocznik 2008-09 – 3. miejsce, 
dziewczęta rocznik 2012-13 – 2. miejsce.

W dniu 12 października w hali sportowej 
sp nr 3 odbyły się mistrzostwa gminy Ozimek 
w halową piłkę nożną chłopców. Zwycięstwo 
i awans do półfinału powiatowego wywalczy-
ła drużyna sp Szczedrzyk – 12 pkt., za którą 
uplasowały się kolejno: 2. sp Grodziec – 7 pkt., 
3. sp nr 3 Ozimek – 6 pkt., 4. sp nr 2 Ozimek – 4
pkt., 5. sp nr 1 Ozimek – 0 pkt. 

Drużyna chłopców psp Szczedrzyk wygra-
ła również półfinał powiatowy, rozegrany 19
października w Tarnowie Opolskim, a w finale 
powiatowym, jaki odbył się 26 października 
w Dobrzeniu Wielkim zajęła drugie miejsce z do-
robkiem 6 pkt. Zwycięstwo i awans na szczebel 
wojewódzki wywalczyła psp Popielów – 9 pkt., 
a miejsca trzecie i czwarte zajęły: psp Łubniany 
– 3 pkt. i psp Dobrzeń Wielki – 0 pkt. Druży-
na psp Szczedrzyk występowała w składzie: 
Wojciech Konietzko, Martin Mateja, Rafał 

Mateja, Dawid Niesłony, Olaf Nowak, Da-
riusz Piontek, Jakub Wiciak, Tobiasz Wo-
itczyk – opiekun Anetta Gajda-Janowska.

Dnia 27 października w hali sportowej sp nr 
3 w Ozimku odbyły się gminne zawody w „dwa 
ognie” chłopców i dziewcząt. Wśród dziewcząt 
zwyciężyła psp Szczedrzyk przed psp Krasie-
jów, sp nr 3 i sp nr 1 Ozimek, a wśród chłop-
ców kolejne miejsca zajęły: 1. sp nr 3 Ozimek, 
2. psp Krasiejów, 3. psp Dylaki i 4. sp nr 1 Ozi-
mek. W półfinale powiatowym, rozegranym 4
listopada w Tarnowie Opolskim, zwycięstwa 
i awanse do finału powiatowego wywalczyły 
drużyny dziewcząt z psp Łubniany i chłopców 
z psp Turawa. Dziewczęta ze Szczedrzyka zajęły 
trzecie, a chłopcy z sp nr 3 Ozimek zajęli czwarte 
miejsce, kończąc swój udział w tych rozgrywkach.  

Janusz Dziuban 

S
towarzyszenie Active Team zapra-
sza wszystkich na Bieg Mikołajkowy 
w Ozimku, który odbędzie się w sobotę 

3 grudnia 2022 r. Już po raz czwarty mamy 
przyjemność organizować to wydarzenie 
sportowe. Zapraszamy małych i dużych do 
kibicowania i uczestnictwa w imprezie . Dla 
wszystkich kibiców będzie ciepła herbatka 
prosto z lgd Krainy Dinozaurów. 

Biegamy i pomagamy! W ramach tego wy-
darzenia wspieramy walkę z nowotworami 

krwi. Przy współpracy z Fundacją dmks
przygotujemy stanowisko, przy którym bę-
dzie się można zrejestrować jako potencjalny 
dawca szpiku. 

Mieszkańcu Gminy Ozimek. Przyjdź! 
Popytasz, poczytasz, specjalną pałeczką 
samemu po wewnętrznej stronie policzka 
pobierzesz wymaz, a resztą zajmiemy 
się my!

Wspieramy również profilaktykę raka piersi. 
Dla zainteresowanych będą dostępne fantomy 

piersi, na których będzie można nauczyć się 
jak wyszukać guzki.

Biuro zawodów i punkt rejestracji dmks będą 
czynne od godz. 9.00 w budynku psp nr 1 w Ozim-
ku. Z biegami dla dzieci i młodzieży startujemy 
o godz. 11.00, ok. 12.00 startują dorośli na 5 i 10 km.

Impreza finansowana ze środków Gminy 
Ozimek w ramach projektu „Aktywnie z Ac-
tive Team”.

Iwona Wiercińska
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a zaproszenie czeskich partnerów 
ośmioosobowa reprezentacja z Gmi-
ny Ozimek wzięła udział w zawo-

dach wędkarskich dla dzieci Ryo game 
fishing 2022. Zawodnicy startowali w dwu-
osobowych drużynach. 

W zawodach brało udział szesnaście dru-
żyn.  Naszą gminę reprezentowali: Jan Zie-
liński i Robert Palm, Amelia Gładysz i Jakub 

Abrahamczyk, Rafał Zarębski i Kacper Zaręb-
ski, Franek Juruć i Filip Szyszka.

Zespół, który osiągnął najwyższy wynik 
wśród zawodników z Polski to Franek Juruć 
i Filip Szyszka (trzecie miejsce wśród wszyst-
kich drużyn biorących udział w zawodach).

Zawodnikom gratulujemy wyników, a Cze-
skiemu Związkowi Wędkarskiemu z od-
działem w Rymarzowie dziękujemy za 

zaproszenie i doskonałą podczas atmosferę 
zawodów! Międzynarodowe rywalizacje spor-
towe pokazują, że partnerstwo buduje się 
na wielu płaszczyznach. Wędkarskie współ-
zawodnictwo zawodników z Gminy Ozimek 
i z Rymarzowa mają już wieloletnią tradycję 
i budują trwałe więzi partnerskie.

Joanna Zielińska

T
egoroczne występy ozimskich strzel-
ców nie były tak liczne, jak w ubiegłych 
latach, na co wpływ miała trwająca 

jeszcze pandemia koronawirusa. Niemniej 
jednak, w zawodach, w których uczestniczy-
li, zaprezentowali wysokie umiejętności lub 
wręcz mistrzowską klasę. 

Dnia 28 sierpnia w Tarnowie odbyły się 
Mistrzostwa Polski lok Seniorów, na których 
złoty medal w konkurencji pistolet centralnego 
zapłonu zdobył Paweł Madej. 17 września 
w Poznaniu, na Międzynarodowych Zawodach 
Snajper, złoty medal w konkurencji kbks wy-
walczył Patryk Czapracki. Zespół w składzie: 
Jerzy Urbaniak, Marcin Barnik, Patryk 
Czapracki i Beniamin Zdera zajął 5. miejsce 
w klasyfikacji generalnej.  

W dniu 1 października w Tarnobrze-
gu odbyły się Centralne Zawody Klubów 
Żołnierzy Rezerwy lok, na których zespół 
w składzie: Piotr Mienkina, Paweł Zemba-
ty, Patryk Czapracki w konkurencji poje-
dynek strzelecki zajął 3. miejsce, a w klasyfi-
kacji generalnej zawodów uplasował się na 5. 
miejscu. Indywidualnie Paweł Zembaty
w konkurencji rzut granatem zajął 2. miejsce. 
Wszyscy zawodnicy, podopieczni Jerzego 
Urbaniaka, reprezentowali Klub Strzeleckie 
kżr lok Opole. 

W dniu 15 października obecnego roku 
w miejscowości Nowe Łupkowo na Pod-
karpaciu odbyły się zawody strzeleckie 
zorganizowane na zakończenie Podkar-
packiej Ligi kżr lok. Jest to najsilniejsza 
liga w Polsce, a jako jedyny spoza ligi, co 
roku zapraszany jest na te zawody Jerzy 
Urbaniak, który w tym roku nie miał sobie 

równych w konkurencji kbkak, zwyciężając 
z wynikiem 96 punktów.

Bogato w imprezy strzeleckie zapowiada 
się 2023 rok, a nasi strzelcy już układają so-
bie kalendarz startów i przygotowują się do 
udziału w przyszłorocznych zawodach. 

Janusz Dziuban
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W
dniu 29 października o godzinie 
9.00 członkowie Koła pzw Jedli-
ce spotkali się przy rzece Mała 

Panew obok huty BA Glass oraz przy uj-
ściu rzeki Libawy do Jeziora Turawskiego 
w celu udziału w akcji „sprzątania świata”. 

Na miejsce zbiórki przybyło 30 członków Koła, 
a także ich rodziny i przyjaciele. Przez około 
trzy godziny, uczestnicy tego czynu społecznego 
– wędkarze wraz z niezrzeszonymi członkami 
rodzin i przyjaciółmi, zebrali ponad 20 dużych 
worków odpadów, a także większe odpady jak np. 
lodówka wyłowiona z rzeki Mała Panew. 

Po sprzątaniu odbył się wspólny posiłek, 
zasponsorowany przez restaurację „Miejscowa 
Klapsznita” ze Szczedrzyka, za co Zarząd Koła 
pzw Jedlice z prezesem Michałem Kowalskim
składają serdeczne podziękowania. Była to już 
druga taka akcja, zorganizowana przez Koło 
pzw Jedlice w 2022 roku.

Janusz Dziuban

W
dniu 15 października na stawie du-
żym w Biestrzynniku odbyły się 
gruntowe zawody wędkarskie zor-

ganizowane przez Koło pzw Jedlice przy rów-
noczesnym wsparciu i sponsoringu Zarządu 
BA Glass w Jedlicach. Była to już trzecia edy-
cja zawodów o Puchar Dyrektora BA Glass. 

W rywalizacji mogli brać udział pracownicy 
BA Glass oraz członkowie Koła pzw Jedlice. 
Na zbiórce o godzinie 7.00 stawiło się w sumie 
39 zawodników. Pogoda była typowo jesienna 
i dosyć wietrzna, co wymagało od zawodników 
niemałego zaangażowania i wytrwałości. Co 

do brań, to ryba nie była skora do współpracy 
i tylko nielicznym zawodnikom udało się ją 
przechytrzyć i złowić. Rywalizację udało się 
wygrać tym, u których na stanowisku węd-
karskim zameldował się karp. Po skończonym 
pięciogodzinnym boju, zawodnicy zebrali się 
na wspólny poczęstunek ciepłą grochówką oraz 
drobnymi słodkościami. Na zakończenie ogło-
szono wyniki zawodów, a wszyscy zawodnicy 
ustawili się do wspólnego zdjęcia. 

Pięć najlepszych, punktowanych i nagrodzo-
nych miejsc zajęli: 1. Aleksander Chwalczyk 
– 6440, 2. Tadeusz Dec – 6080, 3. Mirosław 

Czapracki – 5756, 4. Konrad Kędziora – 5420, 5.
Oleksander Baliezin – 4800 gram. Nagroda za 
największą rybę zawodów otrzymał Mirosław 
Czapracki, który złowił karpia o wadze 5116 gram.

Zarząd Koła pzw Jedlice bardzo serdecznie 
dziękuje za pomoc w organizacji tegorocznej 
edycji zawodów oraz za sponsorowanie nagród 
firmie BA Glass, w szczególności Pani Dyrek-
tor Joana Osorio, która wspiera inicjatywę
wędkarzy z Jedlic i kontynuuje trzyletnią tra-
dycję tychże zawodów.

Janusz Dziuban 
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T
atrzańska jesień to czwarta w tym 
roku impreza wielodniowa zorgani-
zowana przez Klub Turystyki Gór-

skiej „Kozica”, ciesząca się od lat wielkim 
powodzeniem. W tegorocznej edycji rajdu 
wzięła udział rekordowa liczba – 55 człon-
ków klubu i sympatyków górskich wędró-
wek. Rajd organizowany jest nieprzerwanie 
od 1997 roku, a więc już 26 lat. Tegoroczny 
odbył się w dniach 7-11 września i prowadził 
szlakami Tatr Zachodnich i Wysokich, po 
obu stronach granicy Polski i Słowacji. Bazą 
stałą był O.W. „Limba” w Poroninie, cieszący 
się od lat renomą wśród naszych turystów.

Tatry to nasze najpiękniejsze góry, a jed-
nocześnie najwyższe wypiętrzenie w całych 
Karpatach. Są jedynymi górami wysokimi 
w tej części Europy, na linii łączącej Alpy z gó-
rami Kaukaz. Charakterystyczną cechą Tatr 
jest typowa i niepowtarzalna rzeźba alpejska 
ze strzelistymi szczytami i turniami, miej-
scami z bardzo trudną technicznie granicą 
– jak Orla Perć, a także wysokimi skalnymi 
ścianami, a w trudno dostępnych żlebach 
i kotłach zalegają płaty wiecznych śniegów. 
Powierzchnia całych Tatr to około 750 km 
kwadratowych, z czego w naszych granicach 
leży tylko jedna czwarta powierzchni – około 
175 km kw. Tatry, jak inne grupy górskie, po-
dzielone są na trzy zasadnicze części: Tatry 
Bielskie z najwyższym szczytem Hawraniem 
(2152 m), objęte całkowitą ochroną ze wzglę-
du na bogactwo flory i unikatową rzeźbę te-
renu – brak szlaków turystycznych, Tatry 
Wysokie z najwyższym szczytem całych Tatr 
Gerlachem (2655 m), Tatry Zachodnie z Bystrą 
(2248 m) oraz Rysami (2499 m) – najwyższym 
szczytem Polski, ale graniczącym ze Słowa-
cją. Naszym stricte najwyższym szczytem 
jest Kozi Wierch (2292 m) w grani bocznej 
ze słynną Orlą Percią. Tatry zbudowane są 
ze skał krystalicznych i osadowych. Główne 
wypiętrzenia Tatr Wysokich są zbudowane 
z granitów i skał przeobrażonych, a głównie 
gnejsów. Pozostała część Tatr jest zbudowana 
ze skał osadowych – wapieni, dolomitów i pia-
skowców. Prawdziwymi perłami tatrzańskich 
dolin są stawy, które powstały po zejściu lo-
dowca, zaledwie 10 tysięcy lat temu. Najwięk-
szym stawem w całych tatrach jest Morskie 
Oko, o powierzchni 35 ha i głębokości 50 m, 
znajdujące się w jednej z najpiękniejszych 
dolin tatrzańskich – Dolinie Rybiego Potoku. 
W Dolinie Pięciu Stawów Polskich znajduje 
się największa głębia – Wielki Staw Polski (79
m). Dolina Kościeliska w Tatrach Zachodnich 
obfituje w zjawiska kresowe – kilkadziesiąt 
jaskiń, wśród których do najpiękniejszych 
i najczęściej odwiedzanych należą Jaskinia 
Mroźna i Jaskinia Mylna. 

Od 1 stycznia 1954 r. uchwałą Rady Mini-
strów utworzono Tatrzański Park Narodowy 
o powierzchni około 22 tys. ha z siedzibą w Za-
kopanem. Chroniona jest fauna i flora, a wiele 
gatunków objętych jest ścisłą ochroną. Wiele 
gatunków roślin ma tu swoje jedyne stanowi-
sko (endemity), są również gatunki reliktowe, 
pochodzące z epoki lodowcowej. Klejnotem ta-
trzańskiej flory jest majestatyczna limba, która 
występuje w rejonie Morskiego Oka, w reglu 
górnym. Rejon hal, to prawdziwe królestwo 
karłowatej sosny – kosodrzewiny. Popular-
na szarotka (logo tpn) jest niezwykle trudno 
dostrzegalna. Spośród tatrzańskiej fauny, do 
pospolitych ssaków należą liczne sarny i jelenie 
w reglu dolnym. Najwspanialszym drapieżni-
kiem regla dolnego jest niedźwiedź brunatny, 
który coraz śmielej wchodzi w kontakt z czło-
wiekiem w wyniku tzw. asymilacji. W całych 
Tatrach żyje obecnie ok. 100 osobników. Główną 
atrakcję dla turystów stanowi jednak fauna 
regla górnego i subalpejskich łąk (hale) – ko-
zica, świstak i polnik tatrzański, które często 
możemy spotkać na szlakach. Nad szczytami 
wzdłuż tatrzańskich grani można dostrzec 
objętego również ścisłą ochroną orła bielika 
i orła przedniego. Od 1993 r., decyzją unesco, 
Tatry zostały uznane za rezerwat biosfery 
o międzynarodowym znaczeniu. Bardzo bo-
gata baza turystyczna, wiele schronisk, ośrod-
ków wypoczynkowych, hoteli i pensjonatów, 

a szczególnie Zakopane sprawiają, że co roku 
ten rejon odwiedza kilkanaście milionów tury-
stów i wczasowiczów z kraju i zagranicy, Nie-
stety, również pseudoturystów, nie szanujących 
zasad zachowania w górach. tpn przygotował 
dla turystów 265 km oznakowanych szlaków 
turystycznych o różnej skali trudności. 

Prognozy pogody są optymistyczne i mamy 
nadzieję, że zrealizujemy ambitny program 
rajdu w stu procentach. W piękny, jeszcze 
prawie letni poranek, wyjeżdżamy z Ozimka 
i przez Katowice, Kraków (częściowo zmoder-
nizowaną Zakopianką) dojeżdżamy do Nowego 
Targu, a o zaplanowanej porze docieramy do 
Zakopanego i od razu wychodzimy na szlak. 
Do zdobycia mamy niewysoki szczyt w Tatrach 
Zachodnich – Nosal (1206 m) o niewielkim stop-
niu trudności, ale za to z przepięknymi widoka-
mi na Zakopane, jak i okoliczne szczyty. Przy 
pięknej pogodzie wchodzimy na szczyt i przez 
Nosalową Przełęcz, Potok Bystra schodzimy 
do Kuźnic, a stąd do Zakopanego. Tu krótki 
spacer po jak zwykle zatłoczonych Krupów-
kach, a w godzinach popołudniowych docie-
ramy do ośrodka „Limba”. Po zakwaterowaniu 
i obiadokolacji mamy czas na wypoczynek po 
pierwszym dniu rajdu. 

Słoneczny poranek daje nam dodatkowego 
powera. Plan na dzisiejszy dzień jest bardzo 
ambitny. Po śniadaniu jedziemy autokarem 
do Zakopanego. Z ronda udajemy się do Kuźnic 
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i dalej Doliną Jaworzynki do Hali Gąsienicowej. 
W dobrym czasie dochodzimy do schroniska 
pttk Murowaniec (1500 m). Tu krótki odpoczy-
nek, czas na herbatkę i dalej w drogę. Czołowa 
grupa wychodzi na trasę Murowaniec – Za-
wrat – Świnica – Świnicka Przełęcz – Zielony 
Staw Gąsienicowy – Murowaniec – Kuźnice. 
Pierwszym punktem jest Czarny Staw Gąsieni-
cowy (1628 m). Mocno pod górę dochodzimy do 
Zmarzłego Stawu (1766 m), a następnie mocno 
eksponowaną ścieżką (klamry, łańcuchy) osią-
gamy Przełęcz Zawrat. Jest to przełęcz, z której 
rozpoczyna się Grań Orlej Perci, ale my tym 
razem idziemy w drugim kierunku, w celu zdo-
bycia szczytu zwornikowego w głównej grani 
Tatr. Cel osiągamy i zdobywamy Świnicę (2301
m). Widoki są przepiękne, choć pojawiają się 
chmury i mocno wieje. Zejście ze szczytu nie 
sprawia problemu i dochodzimy do Świnickiej 
Przełęczy (2051 m) i dalej przez malownicze 
stawki gąsienicowe z widokiem na Kościelec 
schodzimy do Murowańca, a potem do Kuźnic. 
Pozostali robili sobie trasy zgodnie ze swoim 
uznaniem i możliwościami, wchodząc na Ka-
sprowy Wierch (1998 m) i dalej do Kuźnic. To 
również piękna i widokowa trasa. Wszyscy spo-
tykamy się o wyznaczonej porze na parkingu, 
trochę zmęczeni, ale zadowoleni z osiągnięcia 
celu i pełni wrażeń wracamy do bazy na obia-
dokolację. Jest jeszcze czas na basen i wypo-
czynek oraz spotkania towarzyskie. Kluczowy 
będzie kolejny dzień, bo w planie mamy wejście 
na najwyższy szczyt – Rysy.

Poranek trochę nas rozczarowuje, jest mgli-
sto i pochmurnie, ale decyzja jest jedna. Po 
śniadaniu wsiadamy do autokaru i jedziemy 
na Słowację. Z Poronina przez Bukowinę, 
Jurgów. Zdziar, Smokowiec dojeżdżamy do 
Popradzkiego Plesa. Momentami mgła była 
tak gęsta, że ledwie było widać drogę, ale bliżej 
celu zaczęło się przejaśniać i wyjrzało słońce. 
Czołowa grupa wyrusza na podbój Rysów, a po-
zostali robią alternatywne szlaki. Z parkingu 
asfaltową drogą dochodzimy do Popradzkiego 
Stawu (1499 m), gdzie nad brzegiem stoi stylowe 
schronisko o charakterze hotelu – Trigan. Tu 
krótka przerwa i dalej w górę. Ścieżka prowa-
dzi przepiękną Doliną Mięguszowiecką. Po 
drodze mijamy kilka żabich Stawów Mięgu-
szowieckich, Wielki Staw (1919 m), Mały Staw 
i najwyżej Żabi Stawek Wyżni (2053 m). Prze-
piękne widoki na grań Baszt i strzelisty Wo-
łowiec Mięguszowiecki (2227 m) i dochodzimy 
do progu Żabiej Doliny. Tu jedyne utrudnienia 
techniczne (drabinka) i tutaj kilku naszych tu-
rystów zakończyło przygodę z Rysami – chwała 
im za taką decyzję. Pozostali poradzili sobie 
z utrudnieniami i bez problemów dochodzimy 
do Przełęczy Waga (2250 m), gdzie stoi najwyżej 
położone tatrzańskie schronisko. Zaglądamy tu 
na chwilę i dalej już bez większych problemów 
osiągamy szczyt Rysów (2499 m). Wielka radość 
i satysfakcja ze zdobycia najwyższego szczytu 

Polski. Podziwiamy piękne widoki na całe Ta-
try, robimy pamiątkowe zdjęcia i wracamy tą 
samą trasą, meldując się na parkingu o wyzna-
czonej porze. Są gratulacje, skromne toasty oraz 
wielka satysfakcja, bo szczyt zdobyła rekordowa 
ilość – 34 osoby, wielu po raz pierwszy, co stano-
wi 65 procent grupy. W godzinach wieczornych 
szczęśliwie wracamy do ośrodka na zasłużoną 
obiadokolację i wypoczynek po trudach dnia. 
W sobotę nastąpiło załamanie pogody, jest po-
chmurno i pada niewielki deszcz. Zaplanowa-
ną trasę trochę modyfikujemy i dzielimy się 
na mniejsze grupy. Każda wychodzi na trasę 
zgodnie ze swoim uznaniem. Część wysiada 
w Kirach i przepiękną Doliną Kościeliską do-
chodzą do schroniska na Ornaku, a po drodze 
zwiedzają Jaskinię Mylną oraz przechodzą 
przez urokliwy Wąwóz Kraków. Część dociera 
do Doliny Chochołowskiej i dalej na Grzesia, ale 
pogoda ulega dalszemu pogorszeniu następuje 
odwrót. Mimo to każdy zrobił coś dla siebie 
i o wyznaczonej porze zbieramy się i wraca-
my do bazy. Podsumowanie rajdu następuje 
na tradycyjnym wieczorku towarzyskim, który 
kończy się w późnych godzinach wieczornych. 

 Niedzielny poranek jest dla odmiany po-
godny i może chciałoby się pójść jeszcze w góry, 
ale na to trzeba poczekać do przyszłego roku. 
Po śniadaniu, zakupie oscypków i wykwatero-
waniu, opuszczamy gościnny jak zwykle ośro-
dek, robiąc już rezerwację na następny rajd 
tatrzański. Udajemy się jeszcze do Zakopanego, 

by wziąć udział w niedzielnej mszy świętej 
oraz pospacerować. Zwiedzamy zabytkowy 
kościółek z 1848 r. oraz zabytkowy cmentarz 
na Pęksowym Brzysku. Z Zakopanego jedziemy 
do Ludźmierza, by zwiedzić Sanktuarium mb
Ludźmierskiej – Gaździny Podhala. Ludźmierz 
jest najstarszą osadą na Podhalu, a pierwsza 
wzmianka o nim pochodzi z 1234 roku. Także 
sanktuarium w Ludźmierzu ma wymiar histo-
ryczny. Cudowna figurka w ołtarzu głównym 
bazyliki pochodzi z XIV wieku. Wydarzeniem 
na skalę światową była pielgrzymka papieża 
Jana Pawła II do Ludźmierza 7 czerwca 1997 r. 
Zwiedzamy to piękne miejsce, a zwłaszcza 
bazylikę, pamiątkowy ołtarz papieski i ogród 
fatimski. Po zakupie drobnych pamiątek, już 
bezpośrednio udajemy się w drogę powrotną 
do Ozimka. Miejscami w strugach ulewnego 
deszczu, w godzinach popołudniowych szczę-
śliwie wracamy do Ozimka i naszych rodzin. 

Wszystkim uczestnikom rajdu dziękuję za 
piękny udział, jak zawsze miłą i sympatycz-
ną atmosferę, zrozumienie i wzajemne po-
szanowanie. Jeszcze raz gratuluję osiągnięć 
w zdobywaniu najwyższych celów i szczytów. 
Kierowcy Przemkowi dziękuję za bezpieczną 
jazdę i wielką kulturę osobistą. Tatrzańska 
jesień 2022 przechodzi do historii. Zapraszamy 
na kolejne imprezy organizowane przez ktg
„Kozica”. Z turystycznym pozdrowieniem.

Józef Kozioł 
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yklista to grupa rowerzystów działa-
jąca w ramach Stowarzyszenia „Nasz 
Grodziec”. W tym roku grupa świę-

tuje 10.lecie istnienia. Trasy w jubileuszo-
wym sezonie w dużej mierze przebiegały 
po tych opisanych w opracowanym przez 
Krzysztofa Kleszcza a wydanym przez In-
stytut Śląski przewodniku „Rowerem po 
Śląsku Opolskim”. Trasy przygotowano 
z myślą o pasjonatach kolarstwa o zaintere-
sowaniach historycznych i krajoznawczych, 
a tych jest wśród członków „Cyklisty” wielu. 
– 22-24.04.2022 (Czarnocin, Zalesie Śląskie, 
Lichynia, Łąki Kozielskie, Raszowa, Kra-
sowa, Leśnica, Góra św. Anny, Poręba, Dol-
na, Czarnocin)

W tym roku dość późno rozpoczynamy 
sezon rowerowy, ale za to od razu wyrusza-
my w dwudniowy wyjazd tak, by rozruszać 
zastygłe mięśnie po zimowej przerwie. Nocleg 
zaplanowaliśmy w urokliwej miejscowości 
o nazwie przyprawiającej uśmiech na twa-
rzy, szczególnie w piątkowy wieczór. Mowa 
oczywiście o Zimnej Wódce. Do przejechania 
mamy dwie trasy. 

Pierwsza trasa przewidziana jest na 55 km. 
Droga wiedzie nas przez Park Krajobrazowy 
Góra Św. Anny. Pogoda dopisuje. Słoneczny 
dzień pozwala nam wykrzesać z siebie dużo 
pozytywnej energii. 

Wieczorem na roboczym spotkaniu oma-
wiamy plany na najbliższy rok. 

Niestety niedzielny poranek wita nas zupeł-
nym załamaniem pogody. Szansa na poprawę 
aury jest niewielka. Deszcz i niska temperatura 
zmuszają nas do zmiany planów i przełożenia 
pokonania drugiej trasy na inny dzień. Więk-
szość z nas wraca samochodami, jednak kilku 
śmiałków postanowiło zmierzyć się ze stru-
gami deszczu i postanawia wrócić do swoich 
domów rowerami.
– 15.05.2022 (Strzelce Opolskie, Olszowa, 
Zimna Wódka, Ujazd, Jaryszów, Nogaw-
czyce, Balcarzowice, Błotnica Strzelecka, 
Strzelce Opolskie)

Minęły dwa tygodnie od naszego ostatnie-
go wspólnego spotkania. Spragnieni kilome-
trów spotykamy się ponownie, aby przejechać 
trasę, z której ostatnio musieliśmy zrezygno-
wać. Tym razem startujemy w Strzelcach 
Opolskich. W tym roku podjęliśmy wyzwanie 
zdobycia dla naszej sekcji turystyki rowero-
wej Powstańczej Odznaki Kolarskiej. Aby 
otrzymać tę odznakę musimy w tym sezonie 
przejechać i odpowiednio udokumentować 150
km, wg wyznaczonych tras

Pogoda tym razem nie zepsuła nam wyjaz-
du i udało się spokojnie przejechać wytyczona 
trasę. Następny już wyjazd odbędzie się w lipcu. 
Polskie morze nadchodzimy! 

– 22.07-04.08.2022 Velo Baltica (Świnoujście, Hel),
Z Grodźca wyruszamy popołudniem. Za 

chwilę zostawiając za sobą codzienne obowiązki 
rozpoczniemy długo wyczekiwany rajd rowerowy. 

Wieczorem wszyscy meldujemy się w Mię-
dzyzdrojach na miejscu pierwszego noclegu. 
Tym, którzy przyjechali ostatni nie pozostaje 
nic innego jak nocne przywitanie z Morzem… 
lub chociaż spacer po molo. Jutro rozpoczyna-
my kolejną przygodę „Cyklisty”.

Planowaliśmy w tym sezonie dwutygodnio-
wy rajd po ukraińskich drogach obwodu wołyń-
skiego oraz rówieńskiego. Ze względu na wojnę 
na Ukrainie zmieniliśmy plany i zdecydowali-
śmy podróżować na rowerach wzdłuż polskiego 
wybrzeża. Velo Baltica wita nas piękną pogodą, 
nadmorską bryzą i widokami zapierającymi 

dech w piersiach. Trasę rozpoczynamy w Świ-
noujściu na przejściu granicznym z Niemcami. 
Tu oficjalnie wyruszamy w 9 już rajd rowerowy. 

Trasa rajdu pozwala nam odwiedzić między 
innymi Międzyzdroje, Międzywodzie, Dziwnów, 
Dziwnówek, Jarosławiec, Ustkę, Łebę, Karwin, 
Władysławowo. Wiele z tych miejscowości po-
czątkowo wydaje się podobna do innych, jednak 
dostrzegamy wśród nich miejsca, które znamy 
choćby z rodzinnych wakacji. Czasem ożywają 
wspomnienia z dzieciństwa. Przypominamy 
sobie i rozpoznajemy miejsca, które przez lata 
wcale się tak bardzo nie zmieniły. Uczestnicy 
rajdu dzielą się ze wiedzą na przykład o miej-
scach, gdzie podawane są najlepsze pączki 
w Ustce, gdzie można zwiedzić muzeum z oso-
bliwymi eksponatami lub gdzie można znaleźć 
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wyjątkowo piękną, niezbyt często uczęszczaną 
plażę. Szlak prowadzi nas przez tereny parków 
narodowych. Pogoda dopisuje. To pierwszy taki 
rajd, kiedy każdego dnia po intensywnym wy-
siłku fizycznym możemy plażować i podziwiać 
zachody słońca nad Bałtykiem. 
– 17.09.2022 (Zębowice, Kadłub Wolny, Nowy
Wachów, Olesno, Grodzisko, Sowczyce,
Łomnica, Klekotna, Rzędowice, Dobro-
dzień, Ligota Dobrodzieńska, Zębowice)

Po raz kolejny już stajemy na starcie tra-
sy z przewodnika i konsekwentnie dodajemy 
kolejne kilometry. Każdy kilometr przybliża 
wytrwałych uczestników do brązowej odzna-
ki. Muszę z dumą napisać ze dwóch członków 
cyklisty zdobyły już owe odznaki i w obecnej 
chwili rozpoczynają walkę o srebro. Trasa jest 
piękna, wiedzie nas przez tereny nam niezba-
dane. Poznajemy nową drogę do Olesna. Pogoda 
dość mocno utrudnia jazdę, jednak nie pozba-
wia nas radości. Cieszymy się wspólnym towa-
rzystwem i każdym przebytym kilometrem.
– 15.10.2022 (Krasiejów, Jedlice, Szczedrzyk,
Opole, Kosorowice, Tarnów Opolski, Raszo-
wa, Borycz, Krzyżowa Dolina, Krasiejów)

Wyruszamy z Grodźca około godziny 10:00, by 
w Ozimku spotkać grupę, która rozpoczęła trasę 
w Opola. Tym razem jest nas tylko czworo. Ale to 

nic, wszak liczy się przyjemność z jazdy. Do prze-
jechania mamy około 70 km. Trasa jest wyjątkowo 
piękna. Dużo kilometrów wiedzie przez tereny le-
śne, gdzie możemy podziwiać uroki polskiej jesieni. 
Pada deszcz, ale nie tak by intensywnie utrudniać 
jazdę. Jedynie silny wiatr daje mam się we znaki.

Trasa nas zaskakuje. Na zakończenie 
każdy z nas ma inny stan licznika, liczba 

przejechanych kilometrów wacha się między 
77 a 81. Teraz już pozostał tylko rajd z okazji 
Narodowego Dnia Niepodległości i będzie 
można cieszyć się wspomnieniami sezonu 
2022 i planować kolejne wyjazdy w przy-
szłym roku.

Tomasz Furman


